
zpravodaj

Vážení čtenáři Vambe-
reckého zpravodaje,
přejeme Vám klidné
a spokojené Vánoční
svátky prožité s těmi,
s kterými je Vám
dobře. Važme si každé
chvíle, které je nám
dopřáno strávit ji se
svými nejbližšími.
Vztahy mezi lidmi jsou
plné zloby, závisti
a intrikářství. Nedo-
volte, aby tyto vlast-
nosti získaly nad námi
převahu. Zkusme si
tedy ten pokoj Vánoc
ve svých duších ucho-
vat co nejdéle. Zkusme
více přemýšlet a méně
mluvit, zkusme se před
rychlým odsouzením
něčeho či někoho
zamyslet nad sebou
samým, zkusme být
lepšími.

Redakční rada  

Vamberecký

12. 2009

Foto: Ing. Zdeněk Fabiánek



VÁNOČNÍ JARMARK

ADVENTNÍ DÍLNY

Foto: Ing. Zdeněk Fabiánek



ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém
70. zasedání dne 14. října 2009
usnesla:
1) Schválila plnění usnesení z RM

č. 68 a 69.

2) Projednala a schválila pojistnou

smlouvu na pojištění chaty Vy-

hlídka po ukončení nájemní

smlouvy s panem M. Kotlářem

a pověřila starostu města jejím

podpisem. 

3) Projednala přípravu na zimní

úklid sněhu v souvislosti s nove-

lou zákona týkající se odpověd-

nosti za úklid chodníků. RM

ukládá řediteli Vambekonu, s. r. o.,

připravit návrh opatření, které

bude respektovat technické a fi-

nanční možnosti města. Jednot-

livé chodníky rozdělit dle jejich

důležitosti a v uvedeném pořadí

zajistit jejich úklid.

4) Jmenovala paní Miroslavu Šust-

rovou do Školské rady ZŠ Vam-

berk za město Vamberk jako

zřizovatele.

5) Souhlasila s ředitelským volnem

na pondělí 16.11.2009 z důvodu

celodenního vzdělávání pedago-

gických pracovníků.

6) Seznámila se s návrhem smlouvy

na pronájem měřiče rychlosti vo-

zidel předloženým firmou LK

systém, s. r. o., a postoupila jej

vedoucí odboru Správy majetku

a rozvoje města k posouzení.

7) Rozhodla na návrh matrikářky

o provedení změny a zrušení

čísel popisných v centrálním re-

gistru takto: č.p. 94 – dílny ZŠ –

změna z ulice Vilímkova na ulici

Komenského, č.p. 607 v ulici Ju-

goslávská a č.p. 108  v ulici Rad-

niční zrušeno.

8) Jmenovala komise pro veřejnou

zakázku na svoz odpadů ve Vam-

berku. Komise pro otevírání obá-

lek s nabídkami: Ing. J. Mazúch,

Ing. V. Krsek, paní M. Kořízková,

náhradník Ing. J. Šlechta. Komise

pro hodnocení jednotlivých nabí-

dek: Ing. J. Mazúch, Ing. V.

Krsek, pan M. Berger, paní M.

Kořízková, Ing. J. Šlechta.

9) Schválila povolení splátek kupní

ceny garáží: pro manžele Svrbí-

kovy 12 splátek, pro pana Ors-

zágha 3 splátky.

10) Schválila pronájem nebytových

prostor po České pojišťovně v

domě služeb č.p. 19 v Tyršově

ulici paní Ladislavě Kaplanové

pro provozování modelingu

nehtů.

11) Schválila příspěvek ve výši

2.380,-- Kč (50 % ceny) na

nákup nové baterie do schodo-

lezu pro dceru manželů Hyn-

kových.

12) Projednala zápis kontrolního

výboru z 02.10.2009 a konsta-

tovala, že se jedná o soupis dal-

ších požadavků a postoupila jej

vedoucí finančního odboru.

13) Schválila změnu upomínko-

vého systému v Městské kni-

hovně s tím, že od 01.01.2010

se bude poštou zasílat až III.

upomínka.

14) Projednala Smlouvy o realizaci

opaření, které jsou vyhotoveny

v souvislosti s vypracováním

žádosti o podporu – dotaci

z OP ŽP – Regenerace zeleně

ve Vamberku a pověřila staro-

stu jejich podpisem.

15) Rozhodla zveřejnit záměr pro-

nájmu nebytových prostor

v Tyršově ulici č.p. 19 (po ma-

nikúře).

16) Rozhodla o zveřejnění záměru

možnosti prodeje p. p. č. 166/1,

o výměře 62 m2, č. 167/1, o vý-

měře 129 m2 a části p. p. č.

117/25, o výměře 114 m2, vše

ostatní plocha v k. ú. Vamberk.

17) Rozhodla o provedení pozla-

cení nápisu na kamenné pa-

mětní desce J. V. Voříška,

umístěné na domě sousedícím

s Muzeem krajky.

18) Projednala a schválila hodno-

cení MŠ Vamberk za rok školní

rok 2008/09.

19) Projednala a schválila roční

plán MŠ Vamberk na školní rok

2009/10.        

Rada města Vamberk se na svém
71. zasedání dne 4. listopadu 2009
usnesla:
1) Schválila plnění usnesení z RM

č. 70.

2) Projednala připomínky k zveřej-

nění záměru prodeje chaty Vy-

hlídka vznesené na 19. veřejném

zasedání zastupitelstva města

a konstatovala na základě vyjá-

dření JUDr. Tuzara a judikátu

Nejvyššího soudu, že nedošlo

k pochybení ve zveřejnění zá-

měru prodeje a jeho podmínek. 

3) Schvaluje upřesnění 60. zasedání

RM ze dne 10.06.2009, bod č. 8).

4) Projednala zprávu o přípravě konání

místního referenda k prodeji chaty

Vyhlídka a vzala ji na vědomí.  

5) Projednala a schválila Operační

plán údržby místních komuni-

kací a chodníků, včetně stano-

vení pořadí údržby chodníků.

6) Projednala stanoviska odpověd-

ných pracovníků k podmínkám

JUDr. Beka podmiňujících sou-

hlas s umístěním čekárny v horní

části náměstí, schválila je a po-

věřila starostu vypracováním od-

povědi.

7) Seznámila se stanoviskem ve-

doucí odboru správa majetku

a rozvoje města ke smlouvě na

pronájem měřiče rychlosti moto-

rových vozidel od společnosti

LK systém s. r. o. a pověřila sta-

rostu podpisem smlouvy.

8) Projednala žádost o snížení

nájmu pro služebnu Policie  ČR

v č.p. 592, ulice Jugoslávská

a pověřila starostu jednáním s ná-

městkem ředitele Krajského ředi-

telství Policie ČR plk. Ing.

Josefem Nerudou.

9) Projednala a schválila Organi-

zační řád Pečovatelské služby

Vamberk.

10) Projednala návrhy tajemníka

a vedoucí městské knihovny na

uzavření radnice a městské kni-

hovny dne 31.12.2009 a sou-

hlasí s nimi. 

11) Rozhodla na základě zákona

č. 348/2009 Sb., o místních po-

platcích o změně sazby po-

platku z ubytovací kapacity na

5,-- Kč za každé využité lůžko

a den.

12) Rozhodla nevyhovět žádosti Ře-

ditelství silnic a dálnic ČR, Hra-

dec Králové o bezúplatný převod

části podzemků dotčených sil-

niční stavbou „silnice I/14 Vam-

berk, 1. stavba“ a rozhodla

zveřejnit záměr možnosti prodeje

uvedených částí pozemků o cel-

kové výměře 1630 m2.

13) Projednala žádost o poskytnutí

příspěvku na rok 2010 pro spo-

lečnost EMAUZY ČR a roz-

hodla zařadit do návrhu

rozpočtu města na rok 2010

částku stejnou jako v roce

letošním, tj. 15.000,-- Kč. 

14) Projednala  žádost pana Petra

Dohnala a rozhodla o zveřejnění

možnosti pronájmu náhonu

a budovy MVE v kasárnách.

15) Projednala žádost pana Josefa

Černého o změkčení dopadu

zvýšení nájemného za domek

v Lidické ulici č.p. 15 a roz-

hodla ji odložit na příští jednání

RM s tím, že všichni členové

RM si stav nemovitosti ověří na

místě samém.

16) Stanovila na základě návrhu

vedoucí finančního odboru po-

kladní limit a provozní zálohu

pro podatelnu MÚ dle návrhu.

17) Projednala a schválila Kon-

trolní řád města a Řídící kon-

trolu.

18) Rozhodla o revokaci části une-

sení z RM č. 70, bod č. 11), kde

se částka 2.380,-- Kč nahrazuje

částkou 1.250,-- Kč, neboť cena

baterie do schodolezu byla nižší

než původně uvažovaná.

Rada města Vamberk se na svém
72. zasedání dne 18. listopadu
2009 usnesla:
1) Schválila plnění usnesení z RM

č. 71. RM revokovala bod č. 11

z tohoto zasedání a schválila jej

takto: Projednala, na základě zá-

kona č. 348/2009 Sb., o místních

poplatcích, výši sazby poplatku

z ubytovací kapacity a doporu-

čuje zastupitelstvu města schvá-

lit její zvýšení na 5,-- Kč za

každé využité lůžko a den.  

2) Rozhodla nevyhovět žádosti pana

Josefa Černého o změkčení dopadu

zvýšení nájemného za rodinný

domek v ulici Lidická č.p. 13. 

3) Rozhodla zveřejnit záměr mož-

nosti prodeje p. p. č. 158/4 v k. ú.

Vamberk.

4) Projednala zprávu o přípravě ko-

nání referenda k prodeji chaty

Vyhlídka a vzala ji na vědomí.  

5) Projednala a schválila žádost

prodloužení nájemní smlouvy na

byt v budově MŠ Tyršova.

Smlouva bude panu Tomáši Do-

lkovi prodloužena na období

01.01.2010 až 31.12.2010.

6) Projednala návrh na zrušení ne-

používaných názvů ulic „Na Bě-

lisku“ a „Obora“ a doporučuje

zastupitelstvu návrhu vyhovět.

7) Vzala na vědomí nabídku firmy

SolarTrio, spol. s.r.o. na kom-

pletní dodávku a servis fotovolta-

ických elektráren na střechách

budov v majetku města a pově-

řila starostu dalším jednáním za

účelem zjištění podmínek.

8) Projednala žádost o příspěvek na

činnost v roce 2010 pro Farní

charitu Rychnov nad Kněžnou

a rozhodla zařadit do návrhu roz-

počtu na rok 2010 částku

10.000,-- Kč. 

9) Rozhodla o prominutí úroků

z prodlení za pronájem nebyto-

vých prostor v č.p. 19 po zemřelé

paní J. Duškové.

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Květoslava Krpačová 
místostarostka města

SDĚLENÍ PRO OBČANY
23.12.2009 JE POSLEDNÍM

DNEM K ÚHRADĚ 
DO POKLADNY MĚSTA
DNE 31.12.2009 BUDE 

MĚSTSKÝ ÚŘAD UZAVŘEN

Městský úřad Vamberk
nabízí pronájem 
garsoniéry v ulici 

Janáčkova čp. 131.
Bližší informace podá 

Ing. Eva Forejtková, tel.: 494 548 116



4 ZPRAVODAJ

� V den státního svátku 28. 10.

2009 – Vznik samostatného Čes-

koslovenského státu -  položil

starosta města kytice k pomní-

kům ve Vamberku a v Pekle.

� V souvislosti se změnou zimní

údržby chodníků byl schválen

Operační plán údržby místních

komunikací a chodníků, včetně

stanovení pořadí údržby chod-

níků. Vedení města žádá občany,

aby i nadále odklízeli sníh

z chodníků a byli tak nápomocni

pracovníkům technických slu-

žeb. Pokud budete potřebovat

posypový materiál, přihlaste se

u ředitele Vambekonu ing. Vác-

lava Krska. 

� Příznivé počasí, které přišlo po

krátkém vpádu zimy v říjnu,

umožňuje pokračovat na staveb-

ních pracích na obchvatu. Na fo-

tografii přinášíme záběr z poklá-

dání konstrukce na mostní pilíře.

� Výsledky referenda k prodeji

chaty Vyhlídka přinášíme na

jiném místě. Zde reagujeme na

informace p. Aleše Melnického,

které byly zveřejněny v Rych-

novském deníku dne 23. 11.

2009 na první straně (Občané

Vamberka nerozhodli), citujeme:

„Pokud hodnotíme účast, byla

větší než u všech voleb za po-

slední roky.“ Vyzýváme čtenáře

VZ, aby se na internetu přesvěd-

čili, o pravdivosti jeho tvrzení.

Pro ty, kteří nechtějí údaje vy-

hledávat, uvádíme procento

účasti voličů, kteří přišli k vol-

bám ve městě Vamberk za po-

slední roky. Poslanecká sně-

movna 2006 – 63,70 %,

Komunální volby 2006 –

48,15 %, Volby do krajského za-

stupitelstva 2008 – 37,10 %,

Senátní volby 2008 – I. kolo

36,79 %, II. kolo 28,27 %, Volby

do Evropského parlamentu 2009

– 27,57 %. Ani jedna volební

účast není nižší než v referendu

docílených 27,49 %. Je tedy

72,51 % občanům města osud

chaty Vyhlídka zcela lhostejný? 

� Strážníci městské policie věnují

zvýšenou pozornost parkování

na náměstí. Mají vypozorováno,

že v odpoledních hodinách je

zákaz porušován občany města,

tedy těmi, kteří o tom, že v pro-

storu celého náměstí je zakázáno

stání motorovými vozidly, vědí.

Upozorňujeme tyto nedisciplino-

vané řidiče, že i v odpoledních

hodinách bude stání na náměstí

kontrolováno a pokutováno. 

� Požadavek občanů na stavbu

marketu ve Vamberku naráží na

problém s počtem obyvatel.

Markety mají zájem pouze

o města nad 5 000 obyvatel.

Město nemůže svým tlakem

ovlivnit, aby ve Vamberku mar-

ket stál, může jen připomínat,

že tu ještě market není. Když už

se začalo blýskat na lepší časy -

velká města už jsou přeplněná

a zájem začínal směřovat i na

menší města (4 000 - 5 000 oby-

vatel), přišla finanční krize...

Zajímavosti (nejen) z radnice

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny:  sobota, neděle, svátek  08,00 - 12,00 hod.
datum  jméno lékaře adresa ordinace telefon

MUDr. Kašparová Dagmar 
MUDr. Kašparová Helena
MUDr. Laubová Jana         
MUDr. Lehký Bořivoj
MUDr. Loukota Jan
MUDr. Malátková Ludmila
MUDr. Nentvichová Eva
MUDr. Plšková Ivona
MUDr. Pokorná 

Voříškova 169, Vamberk
Smetanovo nábř. 334, Vamberk
poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí
poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Komenského 127, Opočno
poliklinika Rychnov nad Kněžnou
K. Michla 942, Dobruška
Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou
Potštejn 317

602 514 715
494 501 711
494 371 783
494 622 114
494 621 665
494 515 696
494 623 775
494 534 841
494 546 544

19.12.
20.12.
24.12.
25.12.
26.12.
27.12.
01.01.
02.01.
03.01.

Foto: Ing. Martin Bakeš



ZPRAVODAJ 5

Žadatelem o půjčku  může být fyzická neb právnická

osoba, která vlastní obytné budovy, nebo jejich stavby

na území města. Pokud splňuje tyto podmínky může zís-

kat půjčku z FRB na základě výběrového řízení. Výbě-

rové řízení organizuje Městský úřad pro každý

kalendářní rok samostatně.

Upozorňujeme na změnu vyhlášky. Poté, co budou

uspokojeny všechny požadavky na půjčky pro rodinné

domy, budou ze zbylých prostředků poskytovány půjčky

na revitalizaci bytového fondu v bytových domech. Účel

půjčky a její výši bude stanovovat zastupitelstvo města

individuálně u jednotlivých žádostí.

Často se stává, že v žádosti nejsou obsaženy všechny

náležitosti (např. doklad o vlastnictví nemovitosti, sta-

vební povolení či ohlášení stavebních úprav apod.) na

základě těchto nedostatků nelze poskytnout půjčku.

Žádost musí obsahovat tyto náležitosti: 
1)  jméno,  nebo název žadatele, případně statutárního

zástupce

2)  adresa bydliště,  nebo sídlo právnické osoby

3   přesné označení budovy, nebo stavby (tzn. adresa,

číslo popisné a parcely, doklad o vlastnictví nemovitosti,

stavební povolení či jiný příslušný doklad, projektovou

dokumentaci)

4)  předběžnou dohodu s dodavatelem akce s orientační

cenou, při svépomoci

odhad nákladů, které při realizaci budou doloženy

fakturami a účty

5)  přesný popis účelu, na který je půjčka požadována

6)  předpokládaná lhůta dokončení akce

7)  požadovaná částka úvěru

8) návrh a stanovení záruky 

Tiskopisy k vyplnění žádosti budou k dispozici na

finančním odboru  MÚ  ve Vamberku. Výběrové řízení

vyhlašuje a o výběru rozhodne Městské zastupitelstvo po

předložení vyhodnocených žádostí o půjčku . Výsledek ne-

podléhá právu odvolání. O výsledku výběrového řízení

budou všichni uchazeči vyrozuměni a vybraní žadatelé

budou vyzváni k uzavření smlouvy o  půjčce. Právo na

uzavření  smlouvy zaniká, pokud se žadatel nedostaví

k uzavření smlouvy do 30 dnů po vyrozumění o výsledku

výběrového  řízení.

Ing. Eva Forejtková, 
vedoucí odboru správy majetku a rozvoje města

Městské zastupitelstvo ve Vamberku
schválilo na svém 21. veřejném 

zasedání dne 30. 11. 2009 vyhlášení

VÝBĚROVÉHO 
ŘÍZENÍ

pro zájemce o poskytnutí půjček 

z „Fondu rozvoje bydlení“ 

pro rok 2010
Podmínky pro poskytnutí půjček z „Fondu rozvoje

bydlení“, stanovené městskou  vyhláškou  č. 1/04 ze

dne 5.4.2004, budou zveřejněny ve Vambereckém

zpravodaji v měsíci prosinci 2009. Bližší informace

a formuláře k  žádosti o poskytnutí půjčky z „Fondu

rozvoje bydlení“ jsou k dispozici u paní Ing. Evy

Forejtkové, vedoucí odboru správy majetku a rozvoje

Městského úřadu ve Vamberku. Žádosti o poskytnutí

půjček se přijímají od 2.12. 2009 do 31.1. 2010 na

sekretariátě Městského úřadu ve Vamberku.

Ve Vamberku dne 30.11. 2009         

Ing. Jiří  Mazúch, starosta města

Město Vamberk
Obecně závazná vyhláška města

Vamberk č. 1/04
ze dne 5.4.2004

FOND ROZVOJE 
BYDLENÍ.

Zastupitelstvo města Vamberk se na svém 11. veřejném za-

sedání dne 4. dubna 2004 usneslo v souladu s § 10 a § 84

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů, na této obecně závazné vyhlášce:

Čl. I. Základní ustanovení
Město Vamberk v zájmu zvýšení úrovně bydlení, zlepšení

životního prostředí a vzhledu města vytvořilo "Fond roz-

voje bydlení", (dále jen FRB), který slouží k poskytování

půjček na zvelebení obytných budov a bytů na území

města, podle dále stanovených pravidel a podmínek.

Fond je vytvořen z vlastních rozpočtových prostředků

města.

Čl. II. Příjmy fondu
Příjmy fondu jsou:

- prostředky z rozpočtu města podle rozhodnutí zastupi-

telstva města

- příjmy ze splátek půjček a úroků

- dotace a případné výpomoci z rozpočtu Krajského

úřadu Královéhradeckého kraje Hradec Králové

Případné přírůstky stavu fondu se nestávají výnosem

města Vamberk a musí být ponechány fondu podle sta-

novených pravidel.

Čl. III. Výdaje fondu
1. Prostředky fondu je možno používat výhradně k po-

skytování půjček při úroku 5 % a nejdelší lhůtě splat-

nosti 6 let mimo rok, ve kterém byla půjčka poskytnuta.

2. Výdaji fondu jsou také úhrady poskytované České spo-

řitelně, a. s., pobočce Vamberk, za zřízení a vedení účtu

dle čl. VI. a náklady výběrového řízení dle čl. IV.

3. Adresáty půjček z fondu podle odst. 1 mohou být

pouze subjekty, tj. fyzické a právnické osoby, které

vlastní bytové jednotky a obytné budovy nebo jejich

stavby na území města.

4. Z fondu se poskytují tyto druhy půjček:

a) Rodinné domy (§ 3, písm. c)  vyhl. 137/1998 Sb. o

obecných technických požadavcích na výstavbu ve znění

změn a doplňků):

č. účel splatnost: úrok: horní hran.
01 obnova střechy 6 let 5 % do 80 tis. Kč

/krytina i konstrukce/    na dům

objekt starší 10 let

02 změna z uhelného 3 roky 5 % do 25 tis. Kč

vytápění na plynové, na byt

elektro, dřevní odpad, přípojka 

na centrální výtopnu, tepelné čerpadlo,

solární ohřev

č. účel splatnost: úrok: horní hran.
03 zřízení malé čistírny 3 roky 5 % do 25 tis. Kč

odp. vod ke stáv. domu na byt

04 dodatečná izolace domu 4 roky 5 % do 30 tis. Kč

proti spodní vodě               na dům

objekt starší 10 let

05 obnova fasády domu 4 roky 5 % do 30 tis. Kč

vč. plechování                                           na byt

objekt starší 10 let

06 plášťové zateplení 6 let 5 % do 80 tis. Kč

domu, objekt starší 5 let na byt

07 vybudování WC, 3 roky 5 % do 25 tis. Kč

koupelny nebo sprch. na byt

koutu v bytě,                                                    

kde doposud nebyl

08 vybudování nástavby, 6 let 5 % do  80 tis. Kč

rušící plochou střechu na byt

domu                                                         

09 vybudování vestavby 6 let 5 % do 80 tis. Kč

bytu do půdního na byt

prostoru domu                                                     

b) Bytové domy:

Poté, co budou uspokojeny všechny požadavky na

půjčky pro rodinné domy, budou ze zbylých 

prostředků poskytovány půjčky na revitalizaci bytového

fondu v bytových domech. Účel půjčky a její výši bude

stanovovat zastupitelstvo města individuálně u jednotli-

vých žádostí

5. Jednotlivé tituly půjček lze kumulovat s výhradou

půjčky č. 05 a půjčky č. 06, které nemohou být souběžně

poskytnuty na jeden objekt. Půjčku nelze získat opako-

vaně z jednoho titulu u totožného domu, pokud půjde

o bytovou jednotku, pak u totožné bytové jednotky.

Půjčku lze čerpat pouze do konce kalendářního roku, ve

kterém byl zřízen příslušný účet. Úroky se platí podle

smlouvy o půjčce, jistina se splácí rovnoměrně měsíč-

ními splátkami počínaje lednem roku následujícího po

roce, v němž byla půjčka poskytnuta.

Čl. IV. Výběrové řízení
1. Žadatelé mohou získat půjčku z FRB výlučně na

základě výběrového řízení. Výběrové řízení organi-

zuje Městský úřad pro každý kalendářní rok samo-

statně.

2. Podmínky výběrového řízení musí být vyvěšeny

a vhodným způsobem zveřejněny, vždy nejpozději

do 30.11. běžného roku.  Lhůta k podání žádosti k účasti

ve výběrovém řízení se stanoví do 31.12. běžného roku,

v roce 2004 do 30.4.2004.

3.  Žádost musí vždy obsahovat zejména:

a) jméno, nebo název žadatele, případně statutárního zá-

stupce

b) adresu bydliště, nebo sídlo právnické osoby

c) přesné označení budovy, nebo stavby

- adresa, číslo popisné, číslo parcely

- doklad o vlastnictví nemovitosti

- stavební povolení, či jiný příslušný doklad

- příslušnou projektovou dokumentaci

d) předběžnou dohodu s dodavatelem akce s orientační

cenou, při svépomoci odhad nákladů, které při realizaci

budou doloženy fakturami a účty

e) přesný popis účelu, na který je půjčka požadována

f) předpokládaný termín dokončení akce

g) požadovaná výše půjčky 

h) návrh stanovení záruky za poskytnutou půjčku:

půjčka do výše 160 000,- Kč u jednoho žadatele 2 ruči-

telé, u manželů 1 ručitel

nad 160 000,- Kč záruka nemovitostí v hodnotě nejméně

130 % požadovaného úvěru

4.  Komise zřízená radou města vyhodnotí došlé žádosti

o půjčky navrhne výsledek výběrového řízení.

5. Výběrové řízení vyhlašuje a o výsledku výběrového

řízení  rozhodne zastupitelstvo města. Výběrové řízení

je ukončeno nabídkami k uzavření smluv o půjčkách. Na

poskytnutí půjčky není právní nárok, žádost o půjčku

může být zamítnuta bez udání důvodu.

6. O výsledku výběrového řízení budou všichni uchazeči

vyrozuměni neprodleně. Vybraní žadatelé budou vyzváni

k uzavření smlouvy o půjčce. Právo na uzavření smlouvy

zaniká, pokud se žadatel nedostaví k uzavření smlouvy do

30 dnů po doručení nabídky na uzavření smlouvy o půjčce.

7. Výběrové řízení probíhá 1x  v kalendářním roce.

O všech žádostech musí být rozhodnuto najednou.

Čl. V. Smlouva o půjčce
1. S žadateli, kteří budou vybráni ve výběrovém řízení

(dále jen uživatelé), uzavře město smlouvu o půjčce.

2. Smlouva musí obsahovat zejména tyto údaje:

- smluvní strany

- identifikaci účelu půjčky dle čl. III, odst. 4.

- celkovou částku půjčky, v případě více titulů i skladbu částky

- lhůtu splatnosti půjčky

- režim splátek (úroky, jistina)

- způsob splácení (příkazem, pošt. poukázkou atd.)

- závazek uživatele k použití půjčky k dohodnutému účelu

- smluvní pokutu za porušení účelovosti půjčky

- záruka za půjčku

- dohodu o otevření účtu u České spořitelny, a. s.

- souhlas uživatele s kontrolním působením MěÚ a pe-

něžního ústavu a jeho závazek předkládat účetní doklady

o čerpání z účtu

3. Městský úřad neprodleně po podpisu smlouvy o půjčce,

předá dohodnutý počet exemplářů peněžnímu ústavu s vý-

zvou k otevření účtu a převedení prostředků z fondu.

Čl VI. Režim čerpání prostředků fondu
O způsobu a lhůtách převodů prostředků z fondu na účty

uživatelů a o správě všech pohledávek fondu uzavře Město

Vamberk s Českou spořitelnou, a.s., samostatnou smlouvu.

Čl.VII. Závěrečná ustanovení
Systém a účelovost poskytování půjček upravených

touto vyhláškou podléhá kontrole města, peněžního

ústavu. Použití prostředků z FRB k účelu, na který byly

poskytnuty podléhá kontrole města.

Městský úřad je povinen každoročně předložit Městskému

zastupitelstvu vyhodnocení hospodaření s prostředky fondu.

Ing. Jiří Mazúch, starosta města
Květoslava Krpačová, místostarostka města

Informace o poskytování půjček z FRB v roce 2010



6 ZPRAVODAJ

Pro ty z vás, kteří ještě nevíte co to je, chceme napsat

pár slov o tomto novodobém vánočním zvyku. Tato akce

vznikla v sousedním Rakousku v roce 1986, kdy malý

plamínek, přenesený z věčného světla, jež hoří v jes-

kynní kapli v dalekém městě Betlémě, v jeskyni, v níž

se narodil Ježíš Kristus, byl dovezen jako poděkování

těm lidem, kteří jakkoliv pomohli dobročinné nadaci

Světlo ve tmě. Tato nadace pomáhá především zrakově,

ale i jinak postiženým lidem a její pracovníci proto chtěli

všem svým dobrodincům poděkovat originálním, ale zá-

roveň milým a přátelským způsobem.

Světlo dovezli do Lince, kde nadace sídlí a kde jej pů-

vodně slavnostně rozdávali. Za rok na to byli ke spolu-

práci při roznášení a rozdávání přizváni rakouští skauti,

a protože se akce mocně rozrostla, přenesli její centrum

do Vídně. A odtud se postupně začalo šířit do Evropy.

Ve Vídni se také v polovině prosince sejdou skautské

delegace z různých evropských států a při slavnostní

ekumenické bohoslužbě je jim Světlo předáno.

Do naší republiky jej dováží skauti z brněnského

1. střediska Řehoře Mendla. Ve třetí adventní sobotě je

pak Betlémské světlo rozváženo za spolupráce Českých

drah do celé republiky, aby pak bylo rozneseno do kos-

telů, domovů důchodců, nemocnic, hospiců a rozdáno

sousedům, přátelům, rodinám, osamělým lidem…pro-

stě všem, komu chceme udělat radost maličkým dár-

kem, spojeným s úsměvem a ujištěním, že nejsou ve

světě sami.

Betlémské světlo do Vašich srdcíBlahoslavení 
tvůrci pokoje

Nesleduji pravidelně televizní noviny
ani různé debaty politiků, nečtu téměř
noviny, protože jsou příliš rozsáhlé a je-
jich přečtení zabere mnoho času a tak
si jen několikrát za den pustím zprávy
v radiu. Ty trvají obvykle jen pět minut.
Dalo by se říci, že nejsem dostatečně
mediálně masírován. Přesto však jsem
si všiml, že občany lze rozdělit v pod-
statě na dvě celkem malé skupiny a třetí
velkou. 

První skupinu tvoří lidé, kteří jsou tak
říkajíc u moci. Ti musejí neustále zdů-
vodňovat, že to co dělají je rozumné
a správné. Druhá skupina je skupina
bojovníků. Zpravidla o moc, kterou
právě nemají, s vidinou tučných zisků,
které jim proto teď unikají. Tuto skupinu
tvoří zpravidla lidé, kteří s neomylnou
suverenitou tvrdí, že cokoliv ta první
skupina udělá, je totální nesmysl, ka-
tastrofa s nedozírnými důsledky. 

A pak je ta velká skupina lidí, kteří si
o sobě nemyslí, že jedině oni jsou
schopni řídit společnost a někteří si
třeba i pokorně přiznají, že to není
zrovna jejich parketa. To jsou ti, kteří
pečlivě váží, jestli jde ve volbách sku-
tečně o něco důležitého a nebo jen
o moc a osobní prospěch. Výsledkem je-
jich úvah pak je, že účast při volbách je
někdy 25% a jindy 70%.

Boj mezi prvními dvěma skupinami je
často nelítostný a permanentní. V boji
se přece na ztráty nekouká. Důležité je
jedině vyhrát. Myslím si, že je mezi
námi hodně lidí, kterým se v takovém
prostředí moc dobře nežije. Chtějí mít
práci, slušnou životní úroveň, pěkný byt
a rodinu, ve které panuje vzájemná
láska. Nechtějí se bát vyjít večer ven,
nechtějí se bát, protože jsou staří. Ne-
stačí jim jen svoboda, chtějí, aby také
vládl pořádek. Jsme vůbec schopni
něco podobného zajistit?

Je doba krátce před vánocemi, kdy
býváme k takovým požadavkům vníma-
vější. Proto mi dovolte krátce zmínit to,
co k problému moci ve společnosti řekl
jednou Ježíš svým apoštolům. 

Dva z nich se chovali jako dnešní lidé.
Také toužili po moci, aby se měli lépe
než chudí rybáři, kterými byli. A tak vy-
užili příležitosti, dodali si odvahy a své
přání řekli Ježíšovi:  „Pane, zařiď to,
abychom v tvém království byli jeden po
tvé pravici a druhý po tvé levici“. A co
jim na to řekl Ježíš „Nevíte oč žádáte.
V mém království musí být ti, co budou
vládnout, služebníky ostatních a kdo je
první dokonce jejich otrokem“.

Myslíte, že za takových podmínek by
bylo hodně těch, kteří by u nás chtěli
vést společnost? Kolik by bylo asi těch,
kteří by byli ochotni své schopnosti vy-
užívat především pro spokojený život
svých spoluobčanů? Našli by se vůbec
soupeři, mezi kterými bychom mohli vy-
bírat?

I já musím přiznat, že Ježíšovy poža-
davky jsou často velmi náročné. Staví
před nás ideál, ke kterému máme celým
svým životem směřovat. Přál bych Vám
i sobě, abychom se k němu každým
rokem vždy trochu přiblížili. Aby to ne-
byla jen vánoční idyla.

Váš farář.



ZPRAVODAJ 7

Kamenosochařství ve Vamberku 
PAMÁTKY VZNIKLÉ V LETECH 1810 AŽ 1825

stavební průzkumy, projekce, stavební dozory, poradenství
obnova památek a lidové architektury, rekonstrukce, novostavby

kontakt: e-mail: obst.bohus@centrum.cz  mobil: 603 388 342

Bohuslav Obst, DiS., 
autorizovaný stavitel

Náhrobní kříž rodiny 
Procházkovy
Č. rejstříku:  Z/56/23/03

Lokalita:  Vamberk, starý hřbitov, při

severní stěně hřbitovního kostela

Datace, autor:  nedatovaná práce

odpovídá období 1810 až 1825, dle

Rudolfa Zrůbka je pravděpodobným

autorem památky Karel Antonín Mel-

nický

Popis památky:  Náhrobní kříž v čistě
klasicistním slohu. Kříž je vytesán
z jemnozrnného pískovce okrového za-
barvení se zeleným a rezatým žílová-
ním. Spodní rameno svislého břevna
kříže je ztrojeno a je zdobeno plastic-
kým květinovým festonem. Spodní část
ramena tvoří přechodová patka plas-
ticky zdobená listovcem. Ostatní
ramena kříže jsou jednoduchá, obdél-
ného průřezu. Střed kříže je vyplněn
plastikou trnového věnce. Spodní
břevno kříže je od hranolového pod-
stavce odděleno předsazenou římsou.
Ta je zespodu lemována jednoduchým
listovcem. Náhrobek je postaven na
pískovcové patce. Část podstavce mezi
patkou a římsou tvoří kvádr z jemno-
zrnného pískovce šedé barvy. Na
přední stěně podstavce špatně čitelný
nápis:

Antonie  Procházkowé
Choti  mylé  ostatkowe.

Odpociwajic  wswaté  choti
Až …….wzbudi ……. a …..ge

k …. enost
v jemném drážkovém orámování.

Památka v neutěšeném stavu porostlá

mechem a lišejníky. Kámen podstavce

zvětralý, hrany zuráženy. 

Socha – Krucifix
Č. rejstříku:  Z/56/02

Lokalita:  Vamberk, vně při severní zdi

starého hřbitova

Datace, autor:  1817, dílo z dílny Mel-

nických

Popis památky:  Památka z jemnozrn-
ného pískovce okrové barvy s rezatým
žílováním. Vertikálně orientované dílo.
Figurální část sochy tvoří korpus. Ve-
likost (délka) korpusu Spasitele udává
délku spodního ramena svislého
břevna kříže. Na horním svislém ra-
meni nad ukřižovaným je kamenný
plastický titulus. Změna obdélného
průřezu svislého břevna kříže nastává
v úrovni nohou Krista. Podstavec bo-
hatě zdobený reliéfy tvoří ¾ výšky
sochy. Podstavec je ve vertikálním

směru třídílně rozvržený.Vrchní smě-
rem nahoru zúžená část podstavce
opticky prodlužuje svislé břevno kříže.
Hranici podstavce a kříže tvoří mírně
předsazená římsička obíhající těleso
kříže, vpředu s květinovým ornamen-
tem. Spodní část tohoto reliéfu tvoří
rozeta. Pod ní reliéf hada obtáčející
lidskou lebku a zkřížené kosti. Vrchní
a střední část podstavce dělí předsa-
zená profilovaná zvlněná římsa. Pod
římsou dva reliéfy obličejů nad dvěmi
křídly (snad andílci). Dekorací střední
části hranolového podstavce je reliéf
světice (dle atributu zřejmě sv.Lud-
mila). Nad hlavou světice plastický pas
kopírující tvar římsy. Střední část pod-
stavce rozšiřují, do boků umístěné vo-
luty s vystouplými středy a rokajovými
motivy. Oblá plocha mezi volutami je
plasticky dekorována rostlinnými mo-
tivy. Spodní díl podstavce tvoří do-
předu vystouplá profilovaná soklová
patka, ve spodní partii zdobená pemr-
lováním. Ve středu patky datace
„A 1817“. Památka byla do letošního
roku v havarijním stavu. Letos restau-
rován povrch degradovaného kamene.

Socha – Boží muka 
(sloup s mariánským reliéfem)
Č. rejstříku:  2455

Lokalita: Vamberk, Jůnova ulice

u domu čp. 293

Datace, autor:  1821, Josef Melnický

Pilíř s reliéfním obrazem vznikl, jak

uvádí letopočet na samotném pilíři,

roku 1821. Z archívu královéhradecké

biskupské konzistoře se pak dovídáme

jméno fundátora a nepochybně záro-

veň i autora sochy, jímž byl vamber-

ský kamenický mistr Josef Melnický.

V listině vydané ve Vamberku roku

1821 (den ani měsíc nejsou uvedeny)

Josef Melnický, „ měšťan a kamenický

mistr z čp. 92“ (poslední číslice je ne-

zřetelná, jelikož byla přepisována),

praví: „ Já, na konci podepsaný Josef

Melnický, měšťan města Vamberka

a kamenický mistr, prohlašuji a vy-

znávám tímto veřejně, zvláště pak pro

případ, že by to vyžadovala nezbyt-

nost, že hodlám k veřejnému uctění

postavit podle přiloženého nákresu

u cesty a pěšiny, kudy se jde z Vam-

berka do obce či vesnice Merklovic, na

kraji mého vlastního ovocného sadu

sochu nejčistší Panny a Matky Boží

Marie celou z kamene, a získám-li mi-

lostivé povolení konzistoře (o které

podepsaný nejpokorněji prosí a doufá,

že je obdrží), zavazuji co nejslavnost-

něji sebe a všechny své nástupce, resp.

majitele řečeného ovocného sadu

(který má plochu 1200 čtverečných

sáhů nebo 11/2 strychu), že jestliže

řečená socha za krátkou či dlouhou

dobu utrpí jakoukoliv škodu, já a ná-

sledující majitelé tohoto ovocného

sadu (kteroužto zahradu na to dávám

jako hypotéku) ji dáme z vlastního

opravit a vždy a na věčné časy ji bu-

deme udržovat v dobrém stavu tím

spíše, že se za to já a moji nástupci

v držení ovocného sadu zaruču-

jeme.“Melnického listinu i nákres (ten

se bohužel nedochoval) zaslal konzis-

toři vamberský farář, jenž zároveň

v listě z 28. března 1821 žadatelovy

údaje potvrdil a požádal konzistoř

o povolení jak k postavení, tak i k be-

nedikování této sochy. Konzistoř po-

žadované povolení udělila 5. dubna

1821. Farní pamětní kniha, založená

roku 1844, o soše píše: „ Je postavena

z kamene, odpovídá důstojnosti před-

mětu. Nápis udává letopočet 1722,

byla postavena z pravé zbožnosti zři-

zovatele.“ Pilíř se tehdy nacházel

v dobrém stavu a byl označen jako

„Matka Boží Maria“, nacházející se

„nedaleko pěšiny do vesnice Merklo-

vic v jedné zahradě“. Jako fundátor

sochy je uveden kamenický mistr

Josef Melnický; socha nadále patřila

„ majiteli zahrady“. Letopočet 1722

je tu uveden nepochybně omylem,

vzniklým zřejmě špatným přečtením

číslic. Přípis k tomuto zápisu farní kro-

niky nás informuje i o následující

opravě pilíře: „ Byl v roce 1880 nově

opraven nákladem několika dobro-

dinců.“ O něco dále se o této opravě

farní kronika zmiňuje ještě jednou

a k roku 1880 uvádí: „ Téhož roku a u

příležitosti téhož prosebného průvodu

byla také znovu posvěcena socha Bl.

Panny Marie na cestě k Merklovicům

poblíž té části města, která slove /Za

rybníkem/. Tuto sochu dalo opraviti

svým nákladem tamní okolní obyva-

telstvo

Popis památky: Pilíř je vytesán z jem-
nozrnného pískovce okrové barvy.
Figurální část tvoří reliéfní obraz
Panny Marie (Pomocné) s Jezulátkem
ve vrchní části sochy. Tato část je
z vrhu dekorována rostlinnými motivy,
po stranách lemována pásy pletence.
Na obraze posazena koruna. Pod ob-
razem dva reliéfy obličejů nad dvěmi
křídly (snad andílci). Nosnou část

sochy tvoří hranolovitý plasticky deko-
rovaný podstavec, vertikálně rozdě-
lený na tři díly. Nejvýše položená
partie podstavce zdobená květinovými
ornamenty a ornamenty znázorňující
pravděpodobně paví pera. Vrchní
a střední část podstavce odděluje ró-
busní předsazená profilovaná zvlněná
římsa, uprostřed vlny opticky přeru-
šena kruhovou reliéfní rozetou s inici-
álami autora „JM“, dekorovaná
rostlinnými pásy. Ve střední části pod-
stavce v  hrubě modelované plastické
kartuši reliéf sv. Antonína Paduán-
ského (s lilií a knihou). Nad kartuší
zbytek ocelové konzoly. Spodní část
podstavce tvoří oblý dopředu vy-
stouplý soklový díl, ve vrchní partii de-
korovaný pásem esovitého pletence.
Pod pletencem znovu dva reliéfy obli-
čejů nad dvěmi křídly (snad andílci?).
Dominantním reliéfem na soklovém
dílu plastický reliéf sv. Máří Magda-
lény. Vzadu na podstavci nápis: 

A.1821

Čelo pilíře se jen mírně odchyluje od se-

veru. Pískovec je plošně pokryt vrstvou

zelené vegetace, zejména na vodorov-

ných partiích sloupu (římsy). Spárový

tmel z velké části absentuje. Kámen je

pevný, nedegradovaný. Na římse je me-

chanické poničení pískovce (prasklina).

Reliéfy na podstavci byly polychromo-

vány (nátěry žluté barvy). Další povr-

chová úprava byla provedena v barvě

šedozelené, tónované oranžovými a čer-

nými částicemi. Svatozář figury pak byla

pokovena kovovými částicemi žluté

a červené barvy

Prameny: 
Farní úřad Vamberk, Gedenk – Buch
bei der Wamberger Pfarre z r. 1844
Ivana Maxová, Vratislav Nejedlý,
Pavel Zahradník: Mariánské, trojiční
a další světecké sloupy a pilíře
v okrese Rychnov nad Kněžnou, Státní
ústav památkové péče v Praze, 1999,
str. 101-102
Obst, Bohuslav, Pasportizace kamen-
ných sochařských památek na katast-
rálním území Vamberka, Merklovic
a Pekla nad Zdobnicí, 2004
Obst, Bohuslav, „Zastavení s historií
města Vamberka“, 2007
Zrůbek, Rudolf, Kamenná svědectví
doby, Baroko v kraji Orlických
hor,Rychnov nad Kněžnou 1996
Použité fotografie jsou ze soukromých
sbírek Bohuslava Obsta.



8 ZPRAVODAJ



ZPRAVODAJ 9

Dne 20. 10. 2009 jsme se my, žáci, druhého stupně zúčastnili výletu
do Vídně. Nejprve bychom chtěli poděkovat panu řidiči, paní průvod-
kyni a paním učitelkám.

Výletu se zúčastnilo celkem 44 žáků, paní učitelka Krsková a paní
učitelka Hloušková. Cesta do Vídně byla po směru Brno, Mikulov
a Vídeň.  Asi kolem 10.00 hodiny jsme dorazili na místo určení. Udělali
jsme zastávku v obchůdkách naproti barevnému domu, který zhotovil
světově uznávaný architekt p. Hundertwasser. Poté jsme nastoupili do
autobusu a po silnici, kde před více než 100 lety stály středověké
hradby, jsme dojeli k letnímu sídlu Habsburků k zámku Schönbrunn se
zahradami a velikou krásnou Neptunovou kašnou. Byli jsme si pro-
hlédnout zámek i zevnitř. Nejvíc nás zaujalo, že na začátku prohlídky
jsme všichni dostali malého elektronického průvodce. Zámek byl do de-
tailu vybaven starožitným nábytkem. Ze zámku jsme vyrazili po památ-
kách Vídně. Po cestě jsme nejprve spatřili vídeňský parlament. Před
parlamentem stála také krásná Afroditina kašna. Vše jsme si vyfoto-
grafovali a šli jsme se podívat na Hofburg, což je naopak na zimní sídlo
Habsburků. Po cestě, jsme se také zastavili u velkého vídeňského diva-
dla Burgtheatre. Pak následovala procházka po nejluxusnější třídě Gra-
ben, která je zároveň pěší zónou. Došli jsme až k chrámu sv. Štěpána –
Stephamsdom. Zde jsme měli 20ti minutový rozchod. Všichni jsme se
rozutíkali do různých obchodů, bufetů a někteří z nás i k živé soše.
Po cestě zpět k autobusu jsme prošli také kolem vídeňské radnice a tak
jsme se u ní na chvíli zastavili. Třešničkou na dortu se stal zábavní park
Prater se spoustou atrakcí a ruským kolem. Když jsme vyšli ze zábav-
ního parku, autobus již na nás čekal. Poté následovala asi čtyřhodinová
cesta domů, kterou jsme krátili sledováním videofilmů. Kolem 22.00
hod jsme přijeli na vamberské náměstí, kde už na nás čekali naši rodiče,
kteří si nás odvezli domů.

Dominika Kulhavá a Lenka Šantová 7. třída

"Hodinka"u pana starosty
Když jsme probírali při hodině prvouky učivo o naší obci, to byste nevě-

řili, kolik otázek se zrodilo v hlavách našich třeťáků.

Abychom na všechny našli správnou odpověď, vydali jsme se na radnici

za těmi nejpovolanějšími, panem starostou a paní místostarostkou. Oba od-

povídali velmi ochotně na dotazy dětí, 

např. - jak dlouho jste starostou

- kdy bude dokončen obchvat

- kdy byla postavena radnice a kým

- kdy se ve městě postaví supermarket

- proč není ve Vamberku kino

- kde se budou ještě opravovat chodníky a celá řada dalších otázek

Děti vše pozorně vyslechly, odnesly si kromě nových poznatků i řadu dá-

rečků. Bylo to velmi zajímavé zpestření naší výuky.

Děkujeme za Váš čas                                              tř. učitelka a žáci 3.A

Ve středu 11. listopadu na naší škole proběhl                 

Přírodovědný klokan
Přírodovědný klokan je vědomostní soutěž, která je složena z otázek

z oborů biologie, geologie, chemie, fyziky a matematiky. Prověřuje znalosti,

ale také logický úsudek a odhad.  

Soutěží se ve všech krajích naší republiky v jednom termínu. Žáci absol-

vují školní  kolo ve své lavici. Soutěžící řeší testové úlohy, přičemž vybírají

jednu z pěti nabízených možností řešení. Úlohy jsou seřazeny ve třech sku-

pinách podle obtížnosti, za správnou odpověď získává soutěžící 3, 4 nebo

5 bodů, za špatnou odpověď se mu jeden bod strhává. Aby soutěžící nedo-

sahovali záporných výsledků, dostávají do vínku 24 bodů, takže lze tedy

získat maximálně 120 bodů. Na řešení je vymezeno 45 minut čistého času. 

Výsledková listina kategorie Kadet 8. -  9. ročník: 
Soutěžící Třída Počet bodů Pořadí 
Helena Štěpánková 9.B 78 1 - 2

Simona Myšáková 9.B 78 1 - 2

Romana Nováková 9.B 77 3

Aneta Nedvídková 9.B 74 4

Lukáš Efenberk 9.A 69 5

Jakub Hájek 9.A 63 6

Sandra Potužníková 9.B 60 7

Marcela Slaninová 9.B 59 8 

Lucie Viktorová 9.B 58 9 - 10

Matěj Štěpán 9.B 58 9 - 10

Michal Trešl 9.B 56 11

Michaela Morongová 9.B 48 12

Michal Handl 9.A 46 13

Tereza Župová 9.B 45 14 - 15

Jan Novák 9.B 45 14 - 15

Michaela Vavrušková 9.B 28 16

Zuzana Števková 9.B 27 17

Volby do školské rady
Dne 10. listopadu proběhly na základní škole volby do rady školy.

Za zákonné zástupce žáků bylo odevzdáno celkem 179 hlasů. 

Výsledky hlasování na prvních pěti místech:
Rykalová Jitka 40 hlasů

Dubánková Naděžda 25 hlasů

Kubíčková Lenka 24 hlasů

Lovětínská Leona 23 hlasů

Hudousková Naděžda 22 hlasů

Paní Jitka Rykalová dne 12. listopadu písemně oznámila, že z kandi-

dátky odstupuje. Jako zástupce zákonných zástupců byla zvolena paní

Naděžda Dubánková.

Za pedagogy školy byl zvolen pan Martin Černoch. 

Vedení základní školy

Vídeň



10 ZPRAVODAJ

Nastal čas, kdy začínáme zane-

dbávat svůj pitný režim. Vím, že pít

se má dostatečně, ale ruku na srdce

kolik a co pít se moc neřeší. Pokud

máme žízeň, tak tělo již volá po pří-

jmu tekutiny.

Naše tělo je z 60 - 70 % tvořeno

vodou. Nejvíce je v buňkách, pak ve

střevním obsahu a krvi. Voda je sta-

vební látka našeho těla – nachází se

v tělesných buňkách, které tvoří tkáň

a tvar těla. Je transportní prostředek

- dodává buňkám živiny z krve a od-

vádí i jejich odpadní látky pokožkou,

močí a stolicí. Je regulátor tělesné

teploty-chrání tělo před přehřátím.

Je i rozpouštědlo – v trávicím

systému ředí a rozpouští obsah po-

travin a pomáhá živiny z nich vstře-

bávat. Víme, že za 24 hodin proteče

naším mozkem 1400 l vody. Ledvi-

nami 2000 l vody atd. Při ztrátě 11 -

12  % vody již dochází ke křečím.

Při ztrátě 2 % vody v těle, se již cí-

tíme unaveni, špatně se soustředíme

a sportovní výkony se podstatně sni-

žují. Začíná nás bolet hlava a jsme

ospalí. Naše pokožka je bez lesku,

povadlá a šedivá. Můžeme trpět i zá-

cpou. Proto, když nás začne pobolí-

vat hlava, pustíme do místnosti

čerství vzduch a vypijeme 2 sklenice

vody. Toto většinou pomůže, aniž

potřebujeme naše oblíbené prášky.

Je to i ideální začátek dne. Doplníme

tekutinu, kterou naše tělo ztratilo

během noci, protože tělo celou plo-

chou pokožky ji vypařuje, i když se

mnoho nepotíme.

Při velkém pocení je třeba doplnit i

minerály. Potřeba vody se řídí věkem,

podnebím, příjmem soli v jídle i fyzic-

kou námahou. V žaludku se vstřebává

nejlépe čistá voda, která je nejlepší.

Když vypijeme 2 - 2,5 l bude naše

tělo spokojené a zdravé. Na každých

10 kg vaší váhy by se mělo vypít 0,4

l vody z toho 2/3 v dopoledních ho-

dinách. Nedohánějme pitný režim

večer, protože přetěžujeme ledvi-

nový systém ale i své srdce, které

musí vše přečerpat.

Pokud je pitná voda kvalitní je

vhodnější než balená. O tom si mů-

žeme říci příště. Oděv, když je špi-

navý, dáme vyprat do pračky. Kam

ale dáme své tělo, které je špinavé ze

vnitř? Musíme ho sami vyprat

správným pitným režimem.

Jiné tělo nedostaneme, musíme si

vystačit s tím, co máme. Važme si ho

a mějme ho rádi. Pánové, pijte

správně, ať jste zdraví a dámy ať jste

i krásné a štíhlé. Ano i špatný pitný

režim má podíl na nadváze.

Aforismus na závěr: Jazyk srdce,

je jediný jazyk, kterému dokáže ro-

zumět každý.

Případné dotazy a náměty posí-

lejte na e-mail.adresu: libuse.hro-

chova@ seznam.cz.

Na začátku školního roku jsme doplňovaly seznamy přihlášených žáků

a bylo jich opravdu hodně. Vždyť po delší době má i škola tři první třídy.

A od prvňáčků se odvíjelo i rozdělení dětí do oddělení školní družiny. Máme

tři oddělení plně obsazená žáky 1. - 3. ročníků a vzniklo i čtvrté oddělení pro

žáky 4. ročníku, kterého se ochotně ujaly naše kolegyně z Domu dětí. Pro

starší žáky jsou otevřena dvě oddělení Školního klubu.

Od letošního školního roku bylo zavedeno zpoplatnění pobytu dětí ve

školní družině. Víme, že jakékoliv placení nadšení nepřináší. Naše škola však

patřila mezi poslední, které jej zavedly a stanovená částka je na nejnižší

možné úrovni (ranní docházka 20,- Kč měsíčně, odpolední 30,- Kč měsíčně,

celkem tedy nejvíce 50,- Kč měsíčně). Termín splatnosti byl stanoven na

první polovinu měsíce října (za září – prosinec) a další termín placení bude

v první polovině měsíce února, opět v kanceláři ředitelství školy. Všechny

finanční prostředky se dětem vrátí. Jsou určeny na pomůcky pro jejich

výtvarné a pracovní činnosti, hry, sportovní náčiní a ostatní vybavení ŠD.

A co stále děláme, co děti nejvíc baví? Pokud nám to dovolí počasí, sna-

žíme se být s dětmi venku, aby se po dopoledním sezení ve školních lavicích

proběhly a zahrály si hry (z míčových je nejoblíbenější Pamatovaná). Učíme

se chodit na chůdách, které nám ochotně půjčil pan Hudák. Nezahálí ani ko-

loběžky, ale, bohužel, nám už některé dosloužily a zkusíme tedy napsat

Ježiškovi, jestli si nějakou novou zasloužíme. Oblíbeným místem našich her

je park. Děti si všimly nové informační tabule u řeky a poznávaly naše město

na fotografiích. Byly se podívat, jak pokračuje stavba mostu silničního ob-

chvatu Vamberka. Když nemůžeme jít ven, tak děti stále rády háčkují, vyší-

vají, malují, tvoří různé výrobky, kterými se mohou pochlubit nejen doma,

ale i na Adventních dílnách. Připravujeme již i vánoční dárky.

Na Vánoce se všechny děti těší, a tak přejeme jim, ale i Vám, všem dospě-

lým, abyste je prožili ve zdraví, klidu a pohodě. Ať se i v dnešní době splní

každému pod vánočním stromečkem alespoň jedno malé přání.

Kolektiv vychovatelek školní družiny

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz

� Kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

Životní styl = zdraví, krása

Školní družina ve školním roce 2009/2010





12 ZPRAVODAJ

MC VAMBERECKÝ 

DRÁČEK o. s.
Mateřské centrum pomáhá rodičům aktivně prožít čas společně strá-

vený s dětmi. Srdečně zveme všechny rodiče se svými dětmi do her-

ničky v přízemí Městské knihovny, kde probíhá následující pravidelný

program:

� Každé pondělí se koná od 16 hod. - 17 hod. Tvořílek, který je určen

pro děti, které rády malují a vyrábějí z různých materiálů.

� Každé pondělí a čtvrtek probíhá od 09 - 11:30 hod. Hernička.
Zveme všechny na hrací dny do našeho MC. Pod hesly: ,,Bude nás víc,

nebudeme se bát vlka nic!“  a ,,Kdo si hraje nezlobí!“ se těšíme na Vaši

hojnou účast.

� Zprávy o činnosti:
Dne 21. 10. jsme hledali podzimního skřítka. Počasí nám přálo. Skřítek

měl pro děti připravenou trasu po Vamberku až na kopec „Honák“.

Během trasy na děti čekaly různé soutěže, při kterých musely prokázat

nabyté znalosti a také zručnost. Na samotný závěr trasy byl pro děti při-

praven poklad, který si však musely za pomoci maminek a jednoho ta-

tínka najít. Z nalezeného pokladu měly děti velkou radost. 

Doprovodný program bude vždy vyvěšen na nástěnce v MC nebo na

vývěsce naproti drogerii Teta.

� Poplatky: HERNA 10 Kč/den, člen 5 Kč/den; TVOŘÍLEK 25 Kč/h.,

člen 15 Kč;                                                            Těšíme se na Vás

Na začátku byl nápad, sen, který

se díky podnikavým lidem ve

městě stal skutečností. Mateřské

centrum bylo založeno 31.1.2008.

Náš společný cíl byl pomáhat ro-

dičům aktivně prožít čas společně

strávený s dětmi. Pořádaly jsme

dopravní dny, karnevaly, hledaly

jsme skřítky a zajíce, pořádaly

jsme přednášky, vedly jsme tvo-

řivý kroužek pro děti, cvičily jsme

pro těhulky, četly jsme dětem,

zdobily perníčky, aranžovaly, na-

vazovaly jsme kontakty s jinými

rodinami.

Bohužel 20.5.2009 jsem nastou-

pila do zaměstnání a MC již na-

dále nemohu vést. Hledala jsem

maminku, která by na sebe chtěla

převzít zodpovědnost vést Dráčka,

ale bezúspěšně. V prosinci pro-

běhne v Městské knihovně po-

slední schůzka s veřejností. V pří-

padě, že nenajdeme ochotného

člověka pokračovat v započatém

úsilí, MC ke 31.12.2009 skončí. 

Děkuji všem, co nás podpořili

a pomohli nám. Děkuji Jarušce

Martinové, kolegyním z knihovny,

Městskému úřadu, Vambekonu,

všem organizacím, firmám a insti-

tucím, všem karnevalovým spon-

zorům, všem ochotným mamin-

kám a lidem dobré vůle.

Dále děkuji mamkám z týmu

Janičce, Ditě, Šárce, Evě, Ven-

dulce, Janě, Renatě, Ivě, Nadě,

Radaně, Blance, Janče. A mnoho-

krát děkuji své rodině.

Bylo mi ctí. A určitě zas někde

okolo dětí nashledanou.           

Ilona Mikysková 

Konec mateřského centra 
Vamberecký dráček o.s.

Příjemné Vánoční svátky, hodně zdraví a pohody 
v novém roce 2010 Vám jménem 74 dospělých žákyň 
a 46 dětí přejí učitelky Krajkářské školy ve Vamberku

Miroslava Šustrová a Jana Langová

Nejsilnější zážitek z dárcovství krve
Krev jsem začala dávat hned po dovršení 18 let na základě výzvy lékařů, kteří

pravidelně vyměňovali krev mé babičce v souvislosti s její leukémií. Ostatní čle-
nové nejbližší rodiny měli totiž zdravotní důvody, proto tak konat nemohli. Za léta
dárcovství jsem si snad ani příliš neuvědomovala, jakým přínosem je můj čin pro
ostatní lidi - sestry odnášely pytlík s krví nějak anonymně do jiných prostor
transfuzní stanice a pro mne bylo nejpodstatnější, že jsem odběr bez problémů
snášela a kompenzovala jsem tím tak svou nezodpovědnost k vlastnímu zdraví
- neabsolvované preventivní návštěvy lékaře. Po odběru jsem se vždy cítila
velice příjemně - věděla jsem, že jsem alespoň relativně zdráva, setkávala jsem
se se sympatickými lidmi a den jsem si vždy užila i následným volnem. 

Před mnoha lety, ještě ve staré transfuzní stanici v Hradci Králové, se při jed-
nom odběru sešlo nebývalé množství dárců a na kontrolní odběry i prohlídku
lékaře jsme všichni museli dlouhou dobu čekat. Zdaleka jsem ještě nebyla na
řadě, když vyšla vrchní sestra z odběrního sáhu, a vyvolala mé jméno. Následně
jsem byla dotázána, zda jsem ochotna dát krev přímo malému chlapečkovi, kte-
rého přivezla rychlá ambulance v ohrožení života. Jako matka dvou dětí jsem ani
chviličku neváhala a přikývla. Odběr proběhl pro mne téměř standardně,
neměla jsem pocit nějaké výjimečnosti. Po odběru však za mnou přišla mladá
paní a se slzami v očích mi děkovala za záchranu života svého dítěte. V ten mo-
ment jsem měla oči plné slz i já, protože jsem si uvědomila, jak bych byla vděčná
jinému člověku já, kdyby zachránil život mému dítěti. Poprvé jsem na sebe byla
hrdá - věděla jsem tentokrát konkrétně, že můj necelý půllitr krve byl zužitkován
skutečně smysluplně = k záchraně života. I po letech zůstává tento zážitek nej-
silnějším a jsem vždy naměkko při jeho líčení.

Jsem ráda, že jsem svým příkladem inspirovala i svého syna. I on přispívá svou
skutečnou kapkou k tomu, aby bylo možno zachraňovat to nejcennější co máme
- lidský život.        Olga Zezulková

Krajkářská škola Vás srdečně zve 
na adventní výstavu

„Vánoční zastavení“
s paličkovanou krajkou

a úžasnými keramickými plastikami
paní Evy Zálešákové

14. – 18. prosince 2009 v Krajkářské škole

9:00 - 12:00   13:00 - 17:30 hodin

Umělecká keramika je prodejná. Vstupné dobrovolné.



ZPRAVODAJ 13

Několik zpráviček z našich školiček
Listopad proběhl školkou VODNÍ-

ČEK, jako když vítr zafičí. Rybičkám

pomohl vynést dráčka až k oblakům,

protože říjen trénoval zimu a nestihl

to.. Potom i je pozval za lesními zví-

řátky v rámci první části ekologického

projektu. Spíše však zvířátka přišla za

dětmi do školky. Ne živá, samozřejmě,

ale ze všech koutů se na Rybičky

dívali srnci, zajíci, veverky, bažanti,

ježečci a jiní živáčkové z krásných ba-

revných obrázků i z knížek. A když už

do školky nemohla zvířátka živá, při-

nesly si děti alespoň plyšová. A nebylo

to jen tak, plyšáček musel opravdu

představovat volně žijící zvířátko.

Mezi vyrobenými stromy to pak u Ry-

biček vypadalo jako v opravdovém

lese. Žabičky se zase soustředily na

lidské tělo. V tématu „Moje tělo, moje

zdraví“ si povídaly a ukazovaly nejen

jak lidské tělo vypadá a funguje

zvenku, ale seznámily se i s některými

vnitřními orgány – dovedou je pojme-

novat a vědí, k čemu slouží. A aby

sloužily dobře, je potřeba se o ně sta-

rat. I to se u Žabiček probíralo. To

Šnečkové se rovnou ptali „Už budeme

zdraví?“ Není divu, viry a bacily

hodně potrápily celou školku. Raději

od nich pryč. Lepší bylo povídat si

o miminkách. U Šnečků je to téma

aktuální, sourozenců přibývá a dět-

ských všetečných otázek také. A tak v

tématu „Spi děťátko, spi“ probrali, jak

vlastně přicházíme na svět, jak je třeba

se o miminka starat, co všechno potře-

bují. Teď už vědí nejen holčičky, ale

i kluci, jak se správně miminko drží,

kdy už je z něho batolátko, co je to

zavinovačka a kolébka a dovedou

správně zazpívat hned několik ukolé-

bavek. A protože každý člověk byl

nejdříve miminko, přinesly si děti do

školky své miminkovské fotografie.

Vůbec jsme je na nich nepoznaly, tak

nám vyrostly! A víte, jak se pozná, že

děti naplno prožívají to, o čem si s

nimi povídáme? Že si na to začnou

samy spontánně hrát. Však nejčas-

tější hrou v téhle době byla u Šnečků

hra na maminky a na porodnici.

Možná si někteří z vás řeknou, že

snad na tohle mají takhle malé děti

čas. Na dětskou otázku je třeba dát

odpověď hned a ne čekat, až ji začne

hledat jinde. A když je to podáno

jemně a přirozeně, děti to i tak berou.

Čistému vše čisté.  Raději dětská hra

než vypravované zážitky z „Růžové

zahrady“.

V listopadu jsme měly ve školce

i vzácnou návštěvu. Konal se u nás pe-

dagogický seminář o využívání bazénu.

Kolegyně z jiných školek se přišly po-

dívat, jak si dětmi v bazénu hrajeme,

jak probíhá „Veselé zpívání“ čili pě-

vecký kroužek a jak vlastně probíhá ta-

kový vzdělávací dopolední blok ve

věkově smíšené třídě. Samozřejmě si

i celou školku prohlédly a my jsme moc

rády, že se jim u nás líbilo a že oceňo-

valy i šikovnost a chování našich dětí.

Když se pak listopad překulil do po-

slední třetiny, začalo být ve školce ta-

juplně. Blížila se návštěva pana

Mikuláše s doprovodem a tak jsme jim

začaly pomalu chystat uvítání. A ne-

bojte se, naše děti jsou hodné, čert ni-

koho neodnese. Až se zase sejdeme na

stránkách Zpravodaje v lednu, nebude

ani o jednoho méně. Naopak přibudou

vzpomínky na školkové Vánoce. Těšte

se s námi.

Kolektiv MŠ Vodníček

Ani jsme se nenadáli a už tu máme konec listo-

padu. Celý měsíc jsme se věnovali tématu, „pod-

zimní proměny“, nejmladší děti „Kuřátka“se

seznamovaly při pohádce „Budka v poli“ s volně

žijícími zvířaty, jak se připravují na zimu, jak jim

pomáháme, kde bydlí a jak vypadají. Učili jsme

se písničky, tanečky, básničky a vše jsme doplňo-

vali pohybem. Ti starší – „Žabičky“ se zaměřili na

stromy na podzim, co potřebují ke svému růstu,

jak to vypadá v zimě se stromy a se zvířátky. Pro-

vázela je kytička Anička – loutka, která kouzlila a

vykouzlila ples podzimních listí. Děti vyráběly vě-

trníky z papíru a vykouzlily vítr, který pak do nich

foukal. Nejstarší děti“Ptáčátka“ se věnovala vel-

kému tématu „Skřítkové v lese“, ve kterém po-

znávaly volně žijící zvířata, stromy a jejich plody,

třídily, co do lesa patří a co nepatří. Seznamovaly

se přírodou, jak ji člověk může pomáhat a jak ji

může ničit. Určovaly materiály, co se z čeho vy-

rábí, tvořily, malovaly a kreslily zážitky. Také

v tomto oddělení se děti učí novým a novým pís-

ničkám a zároveň se děti doprovází na rytmické

nástroje.

Děti z nejstaršího a mladšího oddělení byly po-

zvány na exkurzi do České spořitelny, kde se se-

známily s prací tak, jak to chodí v bankách.

Návštěvě předcházelo malovaní a kreslení ob-

rázků – „Co bych si koupil, kdybych byl hodně

bohatý“.  Tyto obrázky budou vystaveny právě

v české spořitelně, kde nám paní vysvětlily, co je

v náplni jejich práce. S dětmi jsme si proto poví-

daly o hodnotě peněz, kde se peníze vezmou….

Do naší mateřské školy přijel i pan fotograf,

který nám připraví krásné fotografie s vánočním

motivem.

Poslední listopadový týden jsme slavnostně

uzamkli zahradu zlatým klíčem. Děti si společně

zazpívaly podzimní písničky, básničky, naposledy

v tomto kalendářním roce se sklouzly, zhouply

a zahrály na různých průlezkách. Při odchodu ze

zahrady jsme jim společně zamávali a už se těšíme

opět na jaro, kdy znovu naši zahradu odemkneme. 

Naše Sluníčka také začala navštěvovat bazén na

druhé mateřské škole. Děti plavou pod vedení

instruktorky, což je velmi baví a na plavání se vždy

těší. Bohužel jsme začali až koncem listopadu,

jelikož nás zastihla velká nemocnost dětí. Věříme,

že jim právě otužování a první plavecké pokusy

pomohou při zdolávání bacilů. 

V tomto měsíci jsme navštívili divadelní před-

stavení v sokolovně „O dobru a zlu“. Pohádka,

která byla plná písniček, děti velmi zaujala.

Na závěr si ti odvážnější zatančili s hlavními hr-

diny na jevišti.

Už nyní se začínáme připravovat na příchod

zimy, naše třídy se promění v „Čertovskou

školku“. Čeká nás mnoho radosti, ale nás dospělé

i starostí v předvánočním čase, proto Vám přejeme

mnoho trpělivosti a radosti s vašimi ratolestmi.

Kolektiv MŠ Sluníčko



14 ZPRAVODAJ

M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Knižní novinky na měsíc prosinec 2009
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ 
ČTENÁŘE
BELETRIE PRO DOSPĚLÉ
� COELHO, Paulo: 

Brida
Příběh půvabné irské dívky a její

cesty za poznáním. 

� KUPKA, Jiří S.: 
Urozený podivín Špork

Historický román o hraběti Šporkovi

a sochaři Braunovi, kteří měnili lab-

ské údolí.

� NACHTMANOVÁ, Petra: 
Zazděná zaživa

Mladá Kateřina ze Šelmberka a

Kosti si vzala Mikuláše Trčku z

Lípy. Milostný román je inspirován

skutečnou událostí, ale i několika

pověstmi o opočenské zazděné paní.

� FRÝBORT, Pavel: 
Dohazovač

Napínavý román majitele seznamo-

vací agentury, který neunikne svému

předurčení být detektivem. 

� VIEWEGH, Michal: 
Povídky o lásce

Základním  tématem šestnácti poví-

dek je láska v nejrůznějších podo-

bách a odstínech. 

NAUČNÁ LITERATURA
� BUDINSKÝ, Libor: 

Deset prezidentů
Příběhy ze zákulisí prvních deseti

mužů ve státě, kteří se od roku 1918

vystřídali na Pražském hradě.

� CINGER, František: 
Arnošt Lustig zadním vchodem

Jaké dosud nevyslovené tajemství

skrývá osobní život Arnošta Lustiga? 

� FOREJT, Luboš: 
Do světa to není daleko

Poutavé vyprávění autora, který nav-

štívil více než šedesát zemí světa,

protkané četnými zážitky z domá-

cího cestovního ruchu.

� KLÍMA, Josef: 
Vlastníma očima

Autor píše o nejzajímavějších zážit-

cích z práce na slavných reportážích,

o náročném životu novináře i o svých

nejbližších spolupracovnících.

� SIERADZKI, Andrzej: 
Třetí proroctví fatimské 
a jiná tajemná poselství

Kniha seznamuje čtenáře s utajovaným

závěrečným fatimským proroctvím.

JE OTEVŘENA
KAŽDÉ PONDĚLÍ + ČTVRTEK 
8:00 – 11:00 h., 13:00 – 17:00 h.

INFORMACE O VYBRANÝCH
TITULECH:
� KVĚTY – týdeník Květy oslovuje

moderní českou rodinu, která ráda

nakupuje, dopřává si dobré jídlo,

dopřává si nové věci, investuje do

volného času a do zábavy. Je to

zkrátka týdeník s mimořádnou

důvěrou svých čtenářů.

� ČASOPIS 21. STOLETÍ – mě-

síčník populární formou přibli-

žuje nejnovější poznatky ze

světa vědy a techniky. Vědu

představuje jako jedinečné do-

brodružství. Nechává nahléd-

nout do výzkumných ústavů,

přírodních laboratoří, operačních

sálů, do míst velkých archeolo-

gických i dalších objevů. Přináší

také zcela nové, překvapivé po-

hledy na známé kauzy.

� MEDUŇKA – rodinný měsíčník

o alternativních cestách ke

zdraví, připravovaný předními

léčiteli a odborníky v bylinkách,

astromedicíně, zdravé výživě,

psychoterapii, bioenergii, re-

flexní terapii a dalších netradič-

ních metodách léčení.

Na internetových stránkách kni-

hovny: www.knihovna-vamberk.cz

najdete všechny časopisy, které kni-

hovna nabízí.

ZA STUDOVNU PRO DOSPĚLÉ
PŘEJI VŠEM NAŠIM ČTENÁ-
ŘŮM PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ
SVÁTKŮ VÁNOČNÍCH A DO
NOVÉHO ROKU 2010 HLAVNĚ
HODNĚ ZDRAVÍ A ŠTĚSTÍ.                  

Dostálová Martina

“Až rozzáří se světla svíček, 
až zpěvy zazní u jesliček,                                                                                                                                                                                 
až narodí se Kristus Pán, 
ať tiše vstoupí taky k Vám
a svou maličkou dlaní udělí 
Vám požehnání...“

Pokojné Vánoce a v roce 
novém jen vše dobré lidem 
dobré vůle 

přejí pracovnice 
Městské knihovny 

a Informačního centra 
Vamberk.

Pravidelná 
půjčovní doba

(platná i v roce 2010)

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
STUDOVNA PRO DOSPĚLÉ
Pondělí + čtvrtek:
8,00 – 11, 00       13,00 – 17,00

ODDĚLENÍ PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ 
STUDOVNA PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ
Pondělí + čtvrtek: 13,00 – 17,00

Pátek: 12,00 – 15,00

MOUDŘENÍNEK PRO
NEJMENŠÍ ČTENÁŘE
Čtvrtek: 9,00 – 11,00

PŮJČOVNÍ DOBA 

O SVÁTCÍCH
� Před prosincovými svátky se

s námi v ODDĚLENÍ PRO DO-

SPĚLÉ můžete setkat v pondělí

21. 12. stejně jako v pondělí 28.

12. v běžné půjčovní době. 

� ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁ-

DEŽ bude o vánočních prázdni-

nách uzavřeno, ale určitě na naše

dětské čtenáře čeká vánoční

nadílka krásných knížek.

� V NOVÉM ROCE na viděnou

v pondělí 4. ledna.

� „VÁNOCE PRO ZVÍŘÁT-
KA“ - na vánoční výpravu s ne-

jmenšími čtenáři se vypravíme

dva dny před Štědrým večerem,

tedy 22. prosince. Ale nejprve si

poslechneme vánoční pohádku

při "černé hodince"...

� „MĚSTEM CHODÍ AN-
DĚLÉ“ – pokud jste příznivci

této půvabné akce a andělé vás

potěší i po Vánocích (mimocho-

dem, patří k celému adventu

stejně jako koledy), v podvečer

dne 30. prosince 2009 - v den

ohňostroje a loučení se starým

rokem - na viděnou (byť v po-

někud komornějším stylu) na

vamberském náměstí...

� V ROCE 2010 UPOUŠTÍME
od zasílání také II. upomínky

vzhledem k stále rostoucím

cenám poštovného. Předejít této

nemilé situaci lze snadno – kni-

hovnice vám na požádání vy-

tisknou lístek s informací

o počtu výpůjček, názvech ti-

tulů i termínu vrácení. Prolon-

gaci (prodloužení) po 28 dnech

si můžete vyžádat jak osobně či

telefonicky, tak na e-mailové

adrese knihovny: knihovna@

vamberk-city.cz. Každý titul lze

prodloužit maximálně 2x,

pokud však o něj není emi-

nentní zájem. Děkujeme za po-

chopení.

� VZHLEDEM K PŘESTĚ-
HOVÁNÍ SKLADU starší lite-

ratury vás prosíme o toleranci -

pokud budete požadovat ně-

který ze skladových titulů, kni-

hovnice vám jej připraví na

další půjčovní den.

� NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY
(www.knihovna-vamberk.cz)

prošly dalšími úpravami. Ně-

které z vás snad potěší

„moudré“ sovičky vykukující

při otevření nabídek jednotli-

vých oddělení knihovny, jiní

uvítají statistické údaje o naší

práci (pokud si naleznete we-

bové stránky jiných knihoven,

můžete snadno porovnávat)

a mnozí konečně naleznou

možnost, jak se ptát – odkaz

„ZEPTEJTE SE KNIHOVNY“

je tu pro všechny, kteří chtějí

skutečně vědět a do teď nenašli

odvahu....

KNIHOVNICKÉ INFORMATORIUM

STUDOVNA PRO DOSPĚLÉ 



ZPRAVODAJ 15

Bylo po čtvrté hodině a host, kterého
jsme si pozvali na “adventní posezení
při svíčkách” byl na místě. Bylo velice
těžké sladit při sjednávání termínu naše
představy s termíny v pracovním diáři
pana Jana Buriana. Nakonec zvítězil
18. listopad 2009 se začátkem v 18,30 h.
jako  vzájemný kompromis. Sice  ještě
v čase předadventním, ale v prostředí
takřka rodinném - na “domácí půdě”
knihovny.. Dva předcházející adventní
pořady jsme vzhledem k jejich hudeb-
nímu a literárnímu charakteru uspořá-
dali v sále Chaty Vyhlídka. Naopak pro
literární večer jsme zvolili komorní pro-
středí knihovny. Jak se ukázalo, zvolili
jsme dobře. Prostředí nám pan Burian
pochválil a atmosféra celého večera se
nesla ve velmi příjemném a bezpro-

středním duchu nejen ze strany hosta, ale
i z pohledu posluchačů.

Přestože šlo o autorské čtení ze spi-
sovatelovy poslední knihy “Přízrak
v nákupním středisku a další příběhy
z této jiné doby”, debatovalo se i o dal-
ších zajímavých tématech  - o cestování
(J. Burian je také průvodcem po Islandu,
Dánsku, Chile a Portugalsku), o mode-
rování (známé pořady “Burianův den
žen”, “Posezení s Janem Burianem”)
stejně jako o jeho písničkové tvorbě.
Došlo i na  témata osobní  (vegetarián-
ství, rodina apod.)  

Spokojenost na konci večera byla
zřejmá  na obou stranách a nikomu  ne-
vadilo, že advent začíná až příští týden...                           

M. Poláčková

� Až do konce prosince trvá ko-

morní výstava “Kouzlo textilu”

výtvarnice Hany Kozubové ve

studovně knihovny. Otevřeno

je každý den, otevírací doba je

shodná s provozní dobou infor-

mačního střediska. 

� 9. 12. 2009 v 17,30 hod. mů-

žete navštívít již tradiční před-

vánoční aranžování, tentokrát

s paní Blankou Součkovou

z květinářství Květiny Blanka.

� Výstavu “Kouzlo textilu” vystřídá

v lednu 2010 výstava kresleného

humoru dvojice BFLM - Boříka

Frýby a Martina Louky, protože hu-

moru a úsměvu není nikdy dost

a smích přece léčí! Jak na Nový rok ... 

� Ve středu 20. 1. 2010 v 17,30

hod. se vydáme s Josefem Lu-

káškem, autorem knihy “Ram-

pušák vypravuje”,  přímo do

Orlických hor.  Společníkem

nám bude “Horská služba Or-

lické hory”. 

� Do nového roku 2010 přejeme

nejen hodně pevného zdraví,

ale  i pořádnou porci zajímavé

literatury, která nám poskytne

rozptýlení, ale také nás přivede

k zamyšlení.

SRDEČNĚ ZVEME K NÁV-
ŠTĚVĚ VAŠÍ KNIHOVNY.
NA VIDĚNOU.

Marcela Poláčková

...tak zněla anketní otázka, kterou knihovnice

v „Týdnu knihoven“ předávaly čtenářům a návštěv-

níkům, abychom posunuly naší knihovnu opět o krů-

ček vpřed k tajným přáním čtenářské veřejnosti.

Odpovídaly jako vždy převážně děti a jejich názory

nás opravdu potěšily. Snad se nad nimi pousmějete

spolu s námi. V anketním kufříku se neobjevil ani

jeden vyloženě záporný vzkaz. K naší radosti, samo-

zřejmě. Škoda, že na tuto otázku nedokázal odpově-

dět ani jeden z odpůrců knihovny, abychom poznaly

lépe jejich představy... Možná někdy příště.

* musí být krásně barevná

* s hodnou knihovnicí a fůrou krásných knížek

* aby to tu vypadalo moderně

* taková jako je ta naše

* chybí mi tu stůl k vyvolávání duchů

* ta vamberecká je docela dobrá

* se superknihovnicemi  a superknížkami

* s moderními počítači (ty naše některé nechtějí 

pořádně fungovat) a s DVD  přehrávači

* s více stolečky a měkkými židličkami

* o hodně víc moderní

* modře vymalovanou

* new knížky, new časopisy

* chybí mi tu koně

PODĚKOVÁNÍ..... (poděkování...?)
Čas vánoční. Patří k těm nejmilovanějším, dětmi

stejně jako dospěláky. Čas vánoční - čas lásky a po-

rozumění. 

Všichni do jednoho jako bychom byli zase na chvíli

malými dětmi. Usmíváme se, radujeme se. Těšíme

se... Jsme na sebe hodní...(?) Nebo se aspoň hodnými

snažíme být.... A taky vzpomínáme. Na maminčinu

sněhobílou zástěru a tatínkův dojatý hlas. Na babič-

činy milované koledy a dědečkovo vyprávění. Na pře-

dlouhé čekání na Ježíška, na rozzářené oči darujících

a obdarovaných pod vánočním stromečkem. Na sně-

hem pocukrováno a tak čisto kolem nás i v nás. 

Nenechme si tu krásu nikým a ničím zničit.

Přeji všem, aby nám čistota a laskavost těchto dnů

zůstala v srdcích co nejdéle. Přeji nám, aby se  z tváří

nás všech nevytratil vánoční úsměv...

A také děkuji. 
Všem našim čtenářům, malým i velkým. Všem,

kteří mají radost z naší práce a rádi  se k nám vracejí.

Ať pro knihy, časopisy, za zajímavým setkáním při

besedách i přednáškách, pro potěšení z výstav, pro

chvíli klidu nad denním tiskem či za prací na počíta-

čích. Děkuji všem, kteří využívají naše služby a bez

knihovny by jim bylo těžko. Téměř každý čtvrtý člo-

věk z našeho města patří k našim čtenářům - a to

mluví samo za sebe....

Za celý rok mimořádné práce děkuji také svým

milým kolegyním. Za jejich obětavost při budování

studovny a informačního centra, kdy se jejich práce

jen vzdáleně blížila práci knihovnické. Bez jejich

pracovitosti a vytrvalosti v čase, kdy se dny nedě-

lily na všední a víkendové, bychom těžko mohly

v květnu zahájit nový provoz, po kterém naše město

tak dlouho volalo. Děkuji i našim rodinám, bez

jejichž fyzické pomoci a pochopení bychom vše

nedokázaly zvládnout.

A ještě jedno „poděkování“ nesmím opomenout

– těm,  kteří se úmyslně pokoušejí ničit a ničí -

naše lavičky, květinová koryta, informační ta-

bule,květinové záhonky či naše webové stránky....

Nechápu smysl jejich práce. Ale on přece není

k pochopení.

Tak snad jen slovy pana Wericha:"Lidé jsou přece

různé druhy..."

Krásné a pokojné svátky vánoční, milí Vamberáci.                                

Jaroslava Martinová

Milí návštěvníci informačního

centra, také v prosinci vás srdečně

zveme na návštěvu. Čeká na vás

řada novinek.

„Turistické noviny Východních

Čech“ (pokud máte rádi zimní

sporty, určitě oceníte až 50 % slevy

permanentek na vleky ve vybraných

lyžařských areálech) 

Předvánoční prodej knih a milých

„roztomilostí“ vám možná pomůže

při přemýšlení nad dárky pro své

blízké. Knihy a výrobky z chráně-

ných dílen „Kopeček“ Neratov pro-

dáváme za velmi výhodné ceny. 

Stále je také k dispozici nástěnný

kalendář Vamberka. 

Kouzelné betlémky s ilustracemi

Jarmily Haldové potěší určitě malé i

velké.

Máme otevřeno každý všední den

od 8,00 do 11,30 a od 12,00 do

16,00 hodin.

Ačkoli už skončila hlavní turis-

tická sezóna, nezahálíme. Vamber-

ské infocentrum má za sebou teprve

sedm měsíců svých prvních krůčků.

Stále je co zlepšovat.

Pokud vás zajímají konkrétní

turistické informace, rádi vám po-

můžeme. Stejně tak nabízíme mož-

nost odebírat přes naše informační

centrum jakýkoli turistický magazín.

Podnikatelům a firmám města

i regionu nabízíme možnost re-

klamy.

Na příští sezónu chystáme spoustu

nových informací a zajímavostí. Rok

2010 pro nás bude rokem stěžejním

– zvládnutím všech předepsaných

norem se vynasnažíme dovést Infor-

mační centrum Vamberk k barvě

zelené. Toto rozhodnutí náleží orga-

nizaci "CZECH TOURISM". Pro

město Vamberk „zelené IC“ zna-

mená větší přínos jak v oblasti pro-

pagace města, tak nepochybně

v oblasti ekonomické.

S přáním krásných svátků vánoč-

ních 

Jana Červinková, 
pracovnice IC Vamberk

Výročí osobností
4. 12. 1844 se v Ústí nad Orlicí narodil Jan Urban, katolický farář působící

v našem městě v letech 1879-1902. Již od roku 1875 zde byl kaplanem (vý-

pomocným knězem). Kromě práce pro farnost byl velmi aktivní i ve veřej-

ném životě. Byl členem městského zastupitelstva, roku 1876 ředitelem

ochotnického spolku, spoluzakladatelem Sokola, předsedou Měšťanské be-

sedy a od roku 1887 prvním předsedou Okrašlovacího spolku. Psal také

básně a fejetony. 165. výročí narození (+ 29. 9. 1902 ve Vamberku)

26. 12. 1859 se v Brandýse nad Orlicí narodil Jan Svoboda, kronikář města

mezi lety 1924 až 1933. Působil jako řídící učitel na Rovni (1884-1922).

150. výročí narození (+ 9. 5. 1936)

JAK SI PŘEDTAVUJETE NEJ KNIHOVNU...?

A CO VÁS JEŠTĚ ČEKÁ 

V PROSINCI 2009 A V LEDNU 2010?

JAN BURIAN

INFORMAČNÍ CENTRUM 
VAMBERK



16 ZPRAVODAJ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

BLAHOPŘÁNÍ

� Dne 29.11.2009 pan JAROMÍR VOBORNÍK
z Pekla oslavil své 90. narozeniny. 

Hodně zdraví a spokojenosti do dalších let 
přejí dcery Hana a Marie s rodinami.

VZPOMÍNKA

� Dne 2.12.2009 uplynulo 15 let od úmrtí paní
STANISLAVY BOLEHOVSKÉ. 

Stále vzpomíná rodina.

Tato rubrika byla uzavřena

20.11.2009. Jména novomanželů

jsou uvedena s jejich písemným sou-

hlasem. Formuláře, které umožní

zpracování osobních údajů nalez-

nete na webových stránkách města

nebo na MÚ, oddělení matriky,

u p. L. Prokešové.

V říjnu 2009 uzavřeli sňatek:
V obřadní síni MÚ: 
Matěj Slavík a Martina Paštiková

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz
www.vamberk-city.cz

Krásné Vánoce 
a úspěšný rok 2010 
přejí zaměstnanci 

MKS Vamberk 

www.vyskovepracesova.cz

774 103 995
duskova@vyskovepracesova.cz

více info na

VÝŠKOVÉ PRÁCE
práce horolezeckou technikou

STŘECHY
rekonstrukce, opravy
novostavby, nátěry

FASÁDY
zateplení z lešení, spárování

ZÁBRANY PROTI PTACTVU
síťový a hrotový systém

ZÁMEČNICTVÍ
zábradlí, sušáky na prádlo, atd.

PŮJČOVNA
lešení, plošiny, výtahy, kontejnery



ZPRAVODAJ 17



18 ZPRAVODAJ

Financování včetně STÁTNÍ DOTACE! w
w

w
.v

ys
ko

ve
p

ra
ce

so
va

.c
z

ZATEPLENÍ
FASÁD

Zateplení paneláků a činžáků
poradenství - možnost zajištění

veškeré dokumentace až po
financování - infrakamera

rozpočet ZDARMA

774 103 995

Lékař z HK shání 
chalupu k rekreaci 

na klidném místě 
v okolí Vamberka. 
Tel.: 602 121 807

Koupím poštovní známky,
pohledy, obálky, bankovky, 

tuzexové bony, losy, 
akcie, celé sbírky 

Větší množství - pozůstalost 
po sběrateli. Platím v hotovosti 

nejvyšší možné ceny. 
Info na tel. 724 229 292

Možnost SPLÁTEK BEZ NAVÝŠENÍ !!! w
w

w
.v

ys
ko

ve
p

ra
ce

so
va

.c
z

ZDARMA
cenová nabídka na rekonstrukci

nebo novostavbu vaší

STŘECHY
rekonstrukce - novostavby - nátěry 

čištění - opravy proti zatékání
poradenství - atd.

774 103 995



ZPRAVODAJ 19

Koupím pozemek pro stavbu rodinného domu 

do 15 km od Vamberka. Tel.: 602 762 770



20 ZPRAVODAJ

STAVEBNINY
Vamberk „u mostu“

� Pro stavebníky a stavební firmy nabízíme:
Cihelné systémy POROTHERM,HELUZ, pórobeton H+H, YTONG, Q-POR, cihly pálené plné, příčkovky, 

cement, vápno, malty, štuky, stavební a obkladová lepidla, izolace – asfaltové pásy, těsnící pásky, 
střešní systémy vč. Příslušenství, KM BETA, IBF, ONDULINE, TONDACH, BRAMAC, BESK, 

asfaltové šindele, střešní a izolační materiály GUTTA, komín. Systémy Český komín, IBF, Schiedel,
střešní okna VELUX, FAKRO, ROTO, klempířské prvky, sádrokartony vč. Příslušenství, 

PU pěny, tmely, stavební nářadí, plovoucí podlahy, linolea…

� Půjčovna stavebního nářadí

� Prodej PB lahví
Cena 10 kg 279,- Kč, 2 kg 79,- Kč

� Stavebním a realizačním firmám poskytujeme:
Slevy 5-10 % z maloobchodního ceníku (i pro drobné stavebníky)

Doprava materiálu
Slevy 10-25 % z objemových zakázek
Zdarma kalkulace cen a poradenství

Realizace zakázek v případě objednání zboží , které není skladem 3-5 dnů

Kontakt: STAVEBNINY, Na kameni 116, VAMBERK

e-mail: stavebniny-vamberk@atlas.cz

Rybínová Iva DiS.

e-mail: fischiva@atlas.cz, mobil: 602 326 117

Otevřeno: Po-Pá 7:30 – 16:00, So 7:30 – 11:00, Ne zavřeno

Nově otevřeno



ZPRAVODAJ 21

Oblastní přebor 1. třídy
Sokol Stěžery – Baník Vamberk A 3 : 10 
Body: Valášek Milan 3,5/3,5 ; Vrkoslav 3,0/3,5;

Macháček 2,5/2,5 ; Rybka 1,0/3,5 

V neděli 25.10. zajížděl Baník ke svému prvnímu

zápasu ven a to do Stěžer. Utkání bylo vyrovna-

nější, než napovídá výsledek. Na sety to totiž

skončilo 20:32 ! Zkušenější hráči Baníku vyhráli

5 ze 6 pětisetových zápasů.

Sokol Hradec Králové D – Baník Vamberk A
9 : 9
Body: Vrkoslav 4,0/4,5; Macháček 3,0/4,5; Va-

lášek Milan 2,0/4,5; Rybka 0,0/2,5; Podolka

0,0/2,0

Baník poprvé v sezóně prohrál obě čtyřhry a od

toho se odvíjel průběh celého zápasu. Hosté stále

jen dotahovali náskok domácích - 4:1, 6:3, 8:5

a 9:9. Tato remíza je však pro Baník jako malé

vítězství, protože ze Sokola jsme nepřivezli body

už několik let.

Baník Vamberk A – Sparta Úpice A  4 : 10 
Body: Valášek Milan 1,5/3,5 ; Vrkoslav 1,5/3,5 ;

Macháček 0,5/3,5 ; Jedlinský 0,5/3,5

Vedoucí tým soutěže přijel v nejsilnější sestavě

a oslabený Vamberk v pohodě porazil.

Baník Vamberk A – Baník Rtyně v P.  B  10 : 6 
Body: Macháček 3,5/4,5 ; Vrkoslav 3,5/4,5 ; Va-

lášek Milan 2,5/3,5 ; Jedlinský 0,5/3,5

Několik přihlížejících diváků ocenilo bojovný

a kolektivní výkon domácích. Vítězství v obou

čtyřhrách bylo základem úspěchu tohoto zápasu.

Velký díl na vítězství má Michal Macháček, který

pro domácí získal 3 body. Všechny vybojoval

v pěti setech.

Tabulka soutěže - Základní část po kole
Poř. Mužstvo Utkání V R P Zápasy Body
1. Úpice A 7 7 0 0 70:21 21
2. Vamberk A 7 5 1 1 63:37 18
3. Vrchlabí B 7 5 0 2 63:43 17
4. Rtyně v P. B 7 4 0 3 53:54 15
5. Hořice A 7 4 0 3 58:55 15
6. Slavia H.Králové B 7 3 1 3 52:50 14
7. Sokol Hr.Králové 2 D 7 2 2 3 59:54 13
8. Hostinné B 7 3 0 4 53:54 13
9. Jičín B 7 3 0 4 44:57 13
10. Libchyně A 7 2 0 5 38:60 11
11. Stěžery A 7 2 0 5 39:58 11
12. Náchod A 7 0 0 7 21:70 7

Oblastní přebor 2. třídy
Lhoty u Potštejna B – Baník Vamberk B 10 : 7
Body: Rybka 3,5/4,5 ; Kosek 2,5/3,5 ; Podolka

0,5/4,5 ; Svěrák 0,5/4,5

Po zdařilém výkonu ve čtyřhrách se průběh zá-

pasu otočil ve prospěch domácích. Několik na-

dějně rozehraných zápasů nedokázali hráči

Baníku dovést do vítězného konce a smolně pro-

hráli. Kačena k obědu ale chutnala všem.

Častolovice A – Baník Vamberk B 10 : 1
Body: Melkes st. 1,0/2,0 ; Svěrák 0,0/3,5 ; Kosek

0,0/2,5 ; Podolka 0,0/2,5 ; Rybka 0,0/0,5  

Takovou smršť nikdo nečekal. Nabuzení domácí

nedali Baníku žádnou šanci. Diváci, kteří přišli

později, si zápasu příliš neužili.

Baník Vamberk B – Nové Město n. M. A  0 : 10
Body: Kosek 0,0/2,5 ; Podolka 0,0/2,5 ; Melkes

st. 0,0/2,5 ; Svěrák 0,0/1,5 ; Valášek Martin 0,0/1,0

Na tým hostů, který je jedním z aspirantů na po-

stup, neměl Vamberk žádný nárok. Ve svém prv-

ním zápase v této soutěži dokázal dorostenec

Martin Valášek vybojovat jeden cenný set.

Baník Vamberk B – Slovan Broumov A  0 : 10
Body: Kosek 0,0/2,5 ; Melkes st. 0,0/2,5 ; Šulc

0,0/2,5 ; Valášek Martin 0,0/2,5

Zraněními zdecimované družstvo domácích nedo-

kázalo v tomto zápase získat ani jeden čestný bod.

Tabulka soutěže - Základní část po  kole
Poř. Mužstvo Utkání V R P Zápasy Body
1. DTJ Hr.Králové B 7 7 0 0 70:32 21
2. Nové Město n.M. A 7 6 0 1 66:30 19
3. Úpice B 7 6 0 1 61:38 19
4. KPST Hr.Králové A 7 5 0 2 64:41 17
5. Lhoty u Potšt. B 7 5 0 2 62:41 17
6. Častolovice A 7 3 0 4 49:46 13
7. Kostelec n.O. B 7 3 0 4 45:53 13
8. Broumov A 7 2 1 4 41:53 12
9. Jaroměř A 7 2 1 4 45:54 12
10. Česká Skalice A 7 1 0 6 30:62 9
11. Vamberk B 7 0 1 6 26:69 8
12. Červený Kostelec A 7 0 1 6 29:69 8

Další domácí zápasy:
Oblastní přebor 1. třídy:
A: 5.12.2009 od 9.00 Jičín B; od 14.00 Hořice A

Oblastní přebor 2. třídy:
B: 5.12.2009 od 9.00 Jaroměř A; od 14.00 Česká

Skalice A

A i B družstvo hraje svá utkání ve velkém sále

Sportovní haly ve Vamberku. Diváci jsou srdečně

zváni! Touto cestou bychom chtěli poděkovat za

podporu vedení Baníku Vamberk a městu Vamberk.                               

Mgr. Martin Vrkoslav, předseda oddílu ST

ÁČKU SE DOCELA DAŘÍ, ALE BÉČKU TO NEJDE !!!

STOLNÍ TENIS

KADEŘNICTVÍ

Žamberecká 27, Vamberk
(nad obuví)

ROZŠIŘUJE
PRACOVNÍ DOBU !!!
Romana KYTLÍKOVÁ: 

po - čt  8:00 - 14:00 
i bez objednání

dle domluvy v sobotu
tel.: 775 612 226

Jana SOJKOVÁ:
po - čt  14:00 - 18:30 

i bez objednání
pá 8:30 - 18:00    

tel.: 605 451 810; 737 630 048

Styl



22 ZPRAVODAJ

Powerjóga
Všem cvičenkám powerjogy dě-

kuji za celoroční přízeň a přeji

v nastávajícím období Vánoc

klid, pohodu a lásku. V novém

roce hodně štěstí, zdraví a stálý

přísun pozitivní energie!   Pavla 

� 24.10.2009
14. kolo Východočeského poháru
Dobruška  (KOB Dobruška) 
Areál u fotbalového stadionu v Do-

brušce byl centrem dalšího kola po-

háru. Původní místo Plasnice (u

Sedloňova) bylo z důvodu nečekané

sněhové kalamity přeloženo právě

do Dobrušky, dle většiny závodníků

bylo toto rozhodnutí velmi rozumné.

Pořadatelé i přes tento nečekaný

problém připravili dobré tratě v

okolí blízkého vrchu Chlum. Terén

byl dost podmáčený, plný ostružin,

ale hlavně bez sněhu. Počasí bylo

ideální a tak si více jak 500 závod-

níků závod pochvalovalo. Ve výsled-

cích jsou mj. zaznamenány i

konečné výsledky tzv. Orlické ligy

kde se našim nejmladším opět dařilo

a patří jim velká gratulace.

Výsledky: D10C/9.Dominika Hudá-
ková, 16. Kateřina Kubíčková,
HDR/7. Adéla Vandasová, 16. Linda
Zářecká,  D21C/3. Věra Műllerová,
9. Jana Smutná, 12. Markéta Vanda-
sová, 17. Katka Sršňová,  D21D/5.
Michaela Bednářová, 7. Hana Műl-
lerová, 9. Yveta Veverková, 12. Jana
Hostinská, D35C/7. Jana Klapalová,
D35D/4. Jana Kulová
H12D/2. Daniel Hudák, 4. Jakub Ví-
deňský, H12C/5.Dan Vandas (SRK),
7. Štěpán Vyskočil, H14C/11. Filip
Rykala, H14D/3. Tomáš Píro,
H16C/2. Radek Dvořáček, 7. Šimon
Smutný, H21C/2. Jan Koblic, 11.
Viktor Hladký, 20. Tomáš Veverka,
21. Tomáš Petras, 28. Michal Kla-
pal, 29. Jiří Andrš, 37. Pavel Řehák,
H21D/15. Daniel Rykala, 16. Tomáš
Sršeň, H35C/4. Luděk Vandas,
H35D/12. Karel Rykala, H45C/1.
Michal Smutný, 6. Jiří Tupec,
Konečné výsledky ORLICKÉ
LIGY 2009:
D10/3. Dominika Hudáková, 4.
Katka Kubíčková, H12/2.Daniel
Vandas (SRK), 3. Jakub Vídeňský, 6.
Martin Valeš, H14/2. Štěpán Vysko-
čil, 3. Filip Rykala, 8. Tomáš Píro
GRATULUJEME !!!

� 31.10.2009
15. kolo Východočeského poháru
Radvanice  (Trutnov)
Předposlední závod poháru se běžel

v náhradním termínu opět kvůli sně-

hové kalamitě v Radvanicích u Trut-

nova. Shromaždiště bylo velmi

netradiční, neboť se dobíhalo na

střelnici MV. Vzhledem k tomu, že

se druhý den běžel poslední závod a

počasí bylo typicky podzimní, zú-

častnilo se sobotního závodu přes

450. závodníků, což bylo nejméně

za celý rok. Pořadatelé přesto posta-

vili zajímavé tratě a naši závodníci

si znovu odváželi pěkné body do ko-

nečného žebříčku.

Výsledky: HDR/5.Linda Zářecká,
8. Adéla Vandasová, D14D/3.Tereza
Župová, D21C/1.Věra Műllerová,
5. Markéta Vandasová, D21D/
6. Yveta Veverková, 7. Jana Hostin-
ská, D35C/2. Jitka Rykalová,
D35D/8. Jana Kulová
H12D/1. Jakub Vídeňský, 4. Daniel
Hudák, H12C/5.Daniel Vandas
(SRK), 9. Štěpán Vyskočil, H14C/12.
Filip Rykala, H16C/5. Radek Dvořá-
ček, H21C/3. Jan Koblic, 7. Tomáš
Veverka, 16. Viktor Hladký,
H35C/2.Luděk Vandas, H45C/6. Jiří
Tupec

� 01.11.2009
16. kolo Východočeského poháru
Ostružno  (Sportcentrum Jičín)
Poslední závod sezóny 2009 se

běžel nedaleko Ostružna u Jičína.

Do příjemného centra závodu přijelo

proti předešlému závodu téměř 700.

závodníků. Zkušený pořadatel za-

vedl závodníky do nedalekých ska-

lek, běhalo se v kopcovitém terénu a

počasí bylo znovu velmi sychravé.

Vzhledem k tomu, že některým chy-

bělo několik důležitých bodů do cel-

kového hodnocení, uzavíraly se

velmi zajímavé sázky (limo a kuřata)

mezi mladší a starší generací závod-

níků, některým to opravdu pomohlo

a mnozí mladší závodníci podali

velmi dobré výkony. 

Výsledky: HDR/10.Linda Zářecká,
D10C/12.Katka Kubíčková, D14D/
1.Tereza Župová, D21C/3. Markéta
Vandasová, 5. Jana Smutná, 9. Pavla
Smutná, D21D/5. Jana Hostinská, 6.
Hana Műllerová, 7. Míša Bedná-
řová, 8. Yveta Veverková, D35C/3.
Jitka Rykalová, 
H12D/3. Jakub Vídeňský, H12C/3.
Daniel Vandas (SRK), 7. Štěpán Vy-
skočil, H14C/7. Filip Rykala,
H16C/3. Radek Dvořáček, 7. Šimon
Smutný, H21C/6.Tomáš Veverka, 17.
Michal Klapal,18.Viktor Hladký,
35.Pavel Řehák,H21D/8.Martin
Novák, 13.Dan Rykala, H35C/
2.Libor Netopil, 3.Luděk Vandas,
H35D/7.Karel Rykala, 18.Jiří
Novák, H45C/4. Jiří Tupec, 
Konečné výsledky Východočes-
kého poháru družstev 2009:
Žáci: 11. Vamberk (23 družstev),
Dorost: 5. Vamberk (20 družstev),
Dospělí: 1. Vamberk (22 družstev),
Veteráni: 4. Vamberk (24 družstev)
Gratulace družstvu dospělých za 1.

místo!!!

Konečné výsledky Východočes-
kého poháru jednotlivců 2009:
D10C/14. Dominika Hudáková, 17.
Katka Kubíčková, D14D/2. Tereza
Župová, D21D/9.Míša Bednářová,
10. Hana Műllerová, 11. Yveta Vever-
ková, 13. Jana Hostinská, D21C/3.
Markéta Vandasová, 4. Jana
Smutná, 6. Pavla Smutná, 11. Katka
Sršňová, D35C/5.Jitka Rykalová, 12.
Jana Klapalová, D35D/5.Jana Ku-
lová, D45D/ 21.Lenka Suchanová
H12D/1.Jakub Vídeňský, 3. Martin
Valeš, 4. Dan Hudák, H12C/5.Dan
Vandas (SRK), 6.Štěpán Vyskočil,
H14C/11.Filip Rykala, H14D/
9.Tomáš Píro, H16C/4.Radek Dvo-
řáček, 6.Šimon Smutný, H21C/2.Jan
Koblic, 4.Tomáš Veverka, 9.Tomáš
Petras, 13.Viktor Hladký, 16.Jiří
Andrš, 20.Michal Klapal, 28.Pavel
Řehák, H21D/10.Martin Novák,
13.Dan Rykala, H35C/3.Luděk Van-
das, 4.Libor Netopil, 6. Josef Dole-
žal, H35D/7. Karel Rykala, 21. Jirka
Novák, H45C/1. Michal Smutný, 5.
Láďa Kotlář, 8. Jirka Tupec, 38.Zde-
něk Hostaš

Gratulace patří všem za dobré vý-

sledky a především našim nováč-

kům.

Jakub Vídeňský (1. místo) a Tereza
Župová (2. místo)

Jménem oddílu orientačního běhu,

přeji všem členům hodně zdraví a

skvělé výsledky v nové sezóně

2010.

Za oddíl OB Karel Rykala

ODDÍL ORIENTAČNÍHO BĚHU VAMBERK

Informace o závodech

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava

Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119, fax.: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-

city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef

Šlechta, Pavla Bednářová. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník,

uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vy-

jadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk

UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za styl-

izaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

Štěstí tomu, kdo ho nemá, 
lásku tomu, kdo je sám,

zdraví všem, kdo nemocni jsou,
něhu těm, kdo za krásou jdou,

slepým sílu slunečních paprsků,
opuštěným srdce, která pro ně budou bít,
a všem na Vánoce a v novém roce pocit,

že je krásné žít!
Za oddíl aerobiku přejí 

Pavla, Zdenka a Šárka

Turné 
s Vaškem Krejčíkem 

již v lednu 2010!!
Nenechte si ujít výborného cvi-

čitele a průkopníka powerjogy

v ČR Vaška Krejčíka. Přijďte si za-

cvičit do Sportovní haly Romana

Šebrleho v Rychnově nad Kněž-

nou na Cvičební turné 2010 - Ori-

flame "I love poweryoga", které se

bude konat 16. ledna 2010 od

10,00 hod.

Oriflame „I love poweryoga“ -

to je nové cvičební turné Vaška

Krejčíka, v  jehož rámci bude

v průběhu roku 2010 prezentovat

powerjógu a další různé styly jógy

pro širokou veřejnost. Powerjóga

v jeho podání tak získává nový

rozměr. Je náročná a ladná, je

statická, a přesto v ní najdete na-

prosté uvolnění a plynutí. Power-

jóga je zkrátka jeho láskou. Když

člověk věnuje svou energii a cit do

toho, co dělá, je pro ostatní radost

být u toho! Přijďte prožít s Vaškem

Krejčíkem téměř tři hodiny čisté

radosti ze cvičení! 

Více informací naleznete na na-

šich stránkách www.aerobikvbk-
estranky.cz



Foto k článku Kamenosochařství ve Vamberku

PAMÁTKY VZNIKLÉ V LETECH 1810 AŽ 1825

Náhrobní kříž rodiny Procházkovy na starém hřbitově
ve Vamberku, foto z r. 2004

Krucifix při severní zdi starého hřbitova ve Vam-
berku, foto z r. 2004 a 2009

Boží muka (sloup s mariánským reliéfem) v Jů-
nově ulici ve Vamberku, foto z r. 2004 a 2009




